
 

 
 

 
 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO LEGA 
NAZIONALE DILETTANTI 

DELEGAZIONE PROVINCIALE  DI BARI 
Via Nicola Pende, 23 - 70124 BARI 

     TEL. DELEGATO 080/5699031 –SEGRETERIA 080/5699028 FAX 080/5699024 
NUMERO VERDE 800 445052 

  SERVIZIO PRONTO A.I.A. BARI 338/8704222- MOLFETTA 3393001804 
MAIL : cplnd.bari@figc.it 

PEC : delegazionebari.puglialnd@pec.it 
SITO INTERNET:  http://www.lndpuglia.it/index.php/delegazioni/delegazione-bari 

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 

Comunicato Ufficiale N° 40 del 30 marzo 2023 
 

COMUNICAZIONI F.I.G.C. 
Comunicato Ufficiale n. 150 del 30.03.2023 del Comitato Regionale Puglia 

STRALCIO NOTA DELLA F.I.G.C. DEL 29 MARZO 2023)  
  
 
Oggetto: autorizzazioni gare e tornei amichevoli internazionali sul territorio italiano 
 
Si fa riferimento all’art. 38 del Regolamento LND, nonché alle richieste delle società affiliate alla 
Lega Nazionale Dilettanti relative all’organizzazione di gare e tornei amichevoli internazionali da 
disputarsi sul territorio italiano. 
 
Tenuto conto dell’elevato numero di richieste, talvolta trasmesse nell’imminenza dell’inizio delle 
competizioni, si rappresenta la difficoltà spesso riscontrata da parte di questa Segreteria nel 
reperire tutte (e autorizzazioni dalle federazioni/confederazioni di appartenenza dei club esteri 
invitati a partecipare alle suddette gare. 
 
Tanto premesso, al fine di completare il processo di autorizzazione in tempo utile per consentire 
altresì le designazioni arbitrali, si rende necessario coinvolgere le società organizzatrici nell’attività 
di raccolta delle autorizzazioni. 
 
L’organizzatore della competizione, pertanto, dovrà preliminarmente richiedere e ottenere dalla 
società estera invitata il nulla osta alla partecipazione rilasciato dalla propria 
federazione/confederazione. 
 
Ciò detto, si comunica che, a decorrere dalla data della presente comunicazione, verranno prese 
in carico esclusivamente le richieste trasmesse per il tramite della Lega Nazionale Dilettanti, 
comprensive delle autorizzazioni delle federazioni/confederazioni di appartenenza dei club esteri 
partecipanti. 

COMUNICAZIONI L.N.D. 
Comunicato Ufficiale n. 150 del 30.03.2023 del Comitato Regionale Puglia 

mailto:cplnd.bari@figc.it
mailto:delegazionebari.puglialnd@pec.it
http://www.lndpuglia.it/index.php/delegazioni/delegazione-bari


Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 2 di 36 

  

(STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 291 DEL 23 MARZO 2023)  
  
 
Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti,  
 
- ritenuta la necessità di provvedere alla nomina del Dipartimento Beach Soccer della L.N.D., a 
valere per l’anno solare 2023;  
 
- visto l’art. 26, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti,  
 

DELIBERA 
 
di nominare il Dipartimento Beach Soccer della L.N.D., che sarà così composto:  
 
Coordinatore    DESINI ROBERTO  
 
Componenti    PAMPANA GIOVANNI  (Area Nord)  

SIMONINI FRANCESCO  (Area Centro)  
D’AUGELLO SALVATORE  (Area Sud)  
FITTIPALDI EMILIO  
MAZZETTO ANTONIO  

 
Segretario    TREPIEDI ANDREA 
 
 
 (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 292 DEL 23 MARZO 2023)  
 
 
Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti,  
 
- ravvisata l’opportunità di provvedere alla costituzione di una Consulta presso il Dipartimento 
Beach Soccer, volta a promuovere la diffusione di detta disciplina;  
 
- preso atto delle designazioni formulate da ciascun Comitato Regionale e Comitato Provinciale 
Autonomo di Trento e di Bolzano;  
 
- visto l’art. 26, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti,  
 

DELIBERA 
 
la costituzione di una Consulta presso il Dipartimento Beach Soccer della L.N.D., che sarà così 
composta:  
 
Coordinatore    DESINI ROBERTO  
 
Componenti    ANTONACCI FLAVIA   (C.R. Abruzzo)  

ILVENTO DOMENICO   (C.R. Basilicata)  
COROSINITI FRANCESCO   (C.R. Calabria)  
ZIGARELLI CARMINE   (C.R. Campania)  
FANTAZZINI GIACOMO   (C.R. Emilia Romagna)  
CHIARVESIO FABRIZIO   (C.R. Friuli Venezia Giulia)  
BERSANETTI GIAN CARLO  (C.R. Lazio)  
COVOTTA PAOLO    (C.R. Liguria)  
LO BELLO DARIO   (C.R. Lombardia)  
ROSSETTI GIANLUIGI   (C.R. Marche)  
RAIMONDO PASQUALINO   (C.R. Molise)  



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 3 di 36 

  

LANZA GIULIO    (C.R. Piemonte Valle d’Aosta)  
PISACANE DANIELE   (C.R. Puglia)  
BEGLIUTTI ANTONIO   (C.R. Sardegna)  
BOSCO GIUSEPPE    (C.R. Sicilia)  
LEONILDI SIMONE   (C.R. Toscana)  
GIUFFRIDA ANGELO   (C.R. Umbria)  
MIELE ULISSE    (C.R. Veneto)  
GUARALDO PAOLO    (C.P.A. di Trento)  
CIMA MASSIMO    (C.P.A. di Bolzano)  

 

COMUNICAZIONI C.R. 
Comunicato Ufficiale n. 150 del 30.03.2023 del Comitato Regionale Puglia 

COMUNICAZIONI SEGRETERIA  
 (STRALCIO NOTA SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO DEL 28 MARZO 2023)  
  
Oggetto: Attività Selezioni Territoriali “Calcio+” categoria U15 Femminile 
 
Facciamo riferimento ai programmi di sviluppo realizzati in ambito di settore giovanile ed in 
particolare per quanto previsto per le Selezioni Territoriali FIGC della categoria U15 Femminile 
(programma Calcio+). 
 
Con l’obiettivo di consentire alle ragazze di diversificare le modalità di confronto ed ampliare le 
esperienze di gioco, tenuto conto di quanto già deliberato per la partecipazione delle giovani 
calciatrici ad attività ufficiali insieme ai giovani calciatori, acquisito il parere favorevole della 
Commissione Sviluppo del Settore Giovanile alla possibilità di far partecipare le giovani calciatrici 
nate nel 2008 e nel 2009 ad attività ufficiali (amichevoli o tornei) disputate con giovani calciatori 
appartenenti alla categoria Esordienti della categoria U13, si comunica che le Selezioni Territoriali 
FIGC della categoria U15 Femminile (Programma Calcio+) potranno disporre di tale opportunità. 
 
Tale possibilità è comunque vincolata all’acquisizione della dichiarazione sottoscritta dai genitori 
delle giovani calciatrici, di cui si riporta fac-simile in allegato, reperibile anche in allegato al CU n°1 
del Settore Giovanile e Scolastico. 
 
ATTESTATO DI MATURITÀ AGONISTICA  

Si rende noto che i calciatori/calciatrici tesserati con le Società qui di seguito trascritte sono 
autorizzati a partecipare all'attività agonistica ai sensi dell'Art. 34 delle N.O.I.F.: 
 
 
A.S.D. POLIMNIA CALCIO   SETTANNI VITO   nato il 08/05/2007  
 
A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI  SHYMANYTSIA VLADYSLAV nato il 27/04/2007 

 
 

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 4 di 36 

  

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

EVOLUTION PROGRAMME  
 
 

CENTRO DI SVILUPPO TERRITORIALE CALCIO A 5 
BARI – TURI  

 
Nell’ambito del Programma di Sviluppo Territoriale, il Centro Federale Territoriale continua ad avere un 
ruolo di primo piano ed operativo, rappresentando il polo territoriale per la valorizzazione e la 
formazione tecnico-sportiva-educativa. 
Il Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico, Prof. Antonio QUARTO in 
riferimento all’attività della Selezione Territoriale, integrata con i programmi del Centro di Sviluppo 
Territoriale di BARI - TURI (BA) comunica l’elenco dei calciatori convocati per il giorno LUNEDI 3 
APRILE 2023 alle ore 15,30 (inizio allenamento ore 16,00), presso il Palazzetto dello Sport di Turi – 
Via Cisterne, 16 – Turi - BARI – 
I calciatori e le calciatrici convocati/e dovranno presentarsi puntuali e muniti/e del kit personale di gioco 
(tuta, K-Way, maglie, pantaloncini, calzettoni e parastinchi), oltre che un paio di scarpe ginniche, un 
paio da calcio e una borraccia ad uso personale. 
Alla prima convocazione dovrà essere inviato il certificato di idoneità agonistica e liberatoria 
privacy alla mail:  

cft.puglia.futsal@gmail.com 
 

La seduta di allenamento si svolgerà presso il Centro Federale Territoriale nel pieno rispetto di tutte 
le normative e di tutti i protocolli in vigore. 
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori o delle calciatrici convocate, le Società devono darne 
immediata comunicazione, inviando eventualmente certificazione medica per l’assenza. 
 
Per qualsiasi comunicazione contattare il Responsabile Organizzativo:  
 

  Francesco GRAZIOSO    Cell.: 3288451430 e-mail: cft.puglia.futsal@gmail.com 
 
STAFF 
Responsabile Organizzativo C.S.T.:   GRAZIOSO Francesco 
Psicologo:      TOPPUTI Elena Ernesta Valentina 
Tecnico:      BELVISO Federico Giancarlo  
Tecnico:      MIGNOZZI Gregorio 
Tecnico:     PISANTI Ernesto Maria 
Tecnico:     DE DONATO Vincenzo 
Preparatore dei portieri:    ANDRIANI Giuseppe Marco 
Medici:      SPINELLI Agostino 
Fisioterapista:     ATENE Gianvito 

 
UNDER 15 MASCHILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 CANTORE  DIEGO 26/08/2008 APD SAMMICHELE 1992 
2 ROSSETTI PIERFRANCESCO 09/09/2008 APD SAMMICHELE 1992 
3 D'ORAZIO GIUSEPPE 09/06/2009 ASD AZZURRI CONVERSANO 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 5 di 36 

  

4 MANZARI LUCA 29/02/2008 ASD AZZURRI CONVERSANO 
5 DE LUCIA MATTEO 31/03/2009 ASD GIOVENTU CALCIO CASSANO 
6 SETTE MATTIA 02/05/2008 ASD GIOVENTU CALCIO CASSANO 
7 BORSELLI LEONARDO 27/08/2009 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 
8 CAMARDA NICOLA 31/03/2009 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 
9 SEMERARO ANGELO 08/07/2008 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 

10 SOLETI ANDREA 07/09/2009 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 
11 BRINA ANTONIO 20/10/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI 
12 SERRIPIERRI GIUSEPPE 01/07/2009 ASD SPORTIVAMENTE AMICI 
13 TEOFILO MARCO 15/12/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI 
14 TROILO DIEGO 18/12/2009 ASD SPORTIVAMENTE AMICI 
15 ALBANESE ANDREA 05/06/2008 ASD VIRTUS MODUGNO 
16 MASELLI ANDREA 23/12/2008 ASD VIRTUS MODUGNO 
17 DEGIORGIO SAMUELE 23/10/2009 SSD SPORT FIVE SRL 
18 DETOMASO GIULIO 04/05/2009 SSD SPORT FIVE SRL 
19 POLIGNANO FRANCESCO 22/10/2008 SSD SPORT FIVE SRL 

 

CENTRO FEDERALE TERRITORIALE 
BARI – BITETTO  

 
Nell’ambito del Programma di Sviluppo Territoriale, il Centro Federale Territoriale continua ad avere un 
ruolo di primo piano ed operativo, rappresentando il polo territoriale per la valorizzazione e la 
formazione tecnico-sportiva-educativa. 
Il Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico, Prof. Antonio QUARTO, 
comunica l’elenco dei calciatori e delle calciatrici convocate per il giorno LUNEDI 3 APRILE 2023 alle 
ore 15,30 (inizio allenamento ore 16,00), presso il Centro Federale Territoriale di Bari-Bitetto (BA) 
- Campo Sportivo Comunale “A. Antonucci” S.P. 90 – Bitetto - BARI – 
I calciatori e le calciatrici convocati/e dovranno presentarsi puntuali e muniti/e del kit personale di gioco 
(tuta, K-Way, maglie, pantaloncini, calzettoni e parastinchi), oltre che un paio di scarpe ginniche, un 
paio da calcio e una borraccia ad uso personale. 
Alla prima convocazione dovrà essere inviato il certificato di idoneità agonistica e liberatoria 
privacy alla mail:  

cft.bitetto@gmail.com 
La seduta di allenamento si svolgerà presso il Centro Federale Territoriale nel pieno rispetto di tutte 
le normative e di tutti i protocolli in vigore.  
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori o delle calciatrici convocate, le Società devono darne 
immediata comunicazione, inviando eventualmente certificazione medica per l’assenza. 
Per qualsiasi comunicazione contattare il Responsabile Organizzativo:  
 

  Maria DIDONNA    Cell.: 3400567740   e-mail: cft.bitetto@gmail.com 
 
STAFF 
Responsabile Organizzativo C.F.T.:   DIDONNA Maria 
Responsabile Tecnico C.F.T.:   TAVARILLI Vincenzo  
Psicologo:      GIANCASPRO Maria Luisa 
Tecnico:      TOMASICCHIO Nicola  
Tecnico:      MODUGNO Nicola 
Tecnico:      PONTRELLI Gaetano 
Preparatore dei portieri:    CASTELLETTI Giovanni 
Preparatore Atletico:    PERILLO Michele 
Medici:      AMENDOLA Ferdinando 
Fisioterapista:     VESPASIANI Marco 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 6 di 36 

  

 
UNDER 14 MASCHILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 ALTOBELLO VINCENZO 30/12/2009 ASD INVICTUS LAM 
2 AMORISCO MICHELE 22/03/2009 ASD PRO CALCIO BARI 
3 BONDANESE GABRIELE 21/02/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 
4 BOTTALICO MARCO ANTONIO 18/01/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 
5 CATALDO FRANCESCO 20/02/2009 ASD WONDERFUL BARI 
6 CIPOLLA  FRANCESCO AP 17/04/2009 ASD NICK CALCIO BARI 
7 COLONNA FABIO RAFFAELE 24/08/2009 ASD LEVANTE BITRITTO 
8 DAMMACCO FRANCESCO 19/03/2009 ASD WONDERFUL BARI 
9 DE MAGIS FRANCESCO 05/10/2009 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 

10 DONATORE ALESSANDRO 15/02/2009 ASD IST. DI CAGNO 
11 GISONDA  PASQUAL ALESSIO 09/08/2009 ASD NICK CALCIO BARI 
12 GRIMALDI VINCENZO 22/10/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 
13 GUERRA GABRIELE 29/04/2009 ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA 
14 IACOBBI CRISTIAN 30/07/2009 ASD PRO CALCIO BARI 
15 LOIACONO  ANTONIO 04/10/2009 ASD INVICTUS LAM 
16 NAPOLEONE FRANCESCO 04/07/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 
17 PADULA ROBERTO 05/06/2009 ASD NEW FOOTBALL ACADEMY 
18 SARACINO  FRANCESCO 03/04/2009 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
19 SCORCIA NICOLAS 07/04/2009 ASD WONDERFUL BARI 
20 SETTE GABRIELE 06/01/2009 ASD SANTERAMO CALCIO 
21 VALOROSO CRISTIAN 15/10/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

UNDER 13 MASCHILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 ABBATESCIANNI FRANCESCO PIO 22/11/2010 ASD PASSEPARTOUT AURORA 
2 ARESTA VITO 12/03/2010 SSD ESPERIA MONOPOLI ARL 
3 BITETTO CARLO 21/02/2010 ASD WONDERFUL BARI 
4 BOTTALICO ANTHONY 20/05/2010 SSD LEVANTE ZZURRO ARL 
5 CAGNAZZI MATTEO 11/05/2010 SSD LEVANTE AZZURRO ARL 
6 CALABRESE DANIELE 16/10/2010 ASD BALSIGNANO SOCCER SCHOOL 
7 COSTANTINO FERNANDO 08/03/2010 ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA 
8 DEMAGGIS ANTONIO 22/06/2010 SSD LEVANTE AZZURRO 
9 DI MARIO CLAUDIO 26/02/2010 ASD NICK CALCIO 

10 EVANGELISTA NICOLA GIUSEPPE 19/01/2010 ASD PRO CALCIO BARI 
11 FERA GIUSEPPE 01/04/2010 SSD ESPERIA MONOPOLI ARL 
12 LEOTTA NICOLA 20/09/2010 ASD NICK CALCIO BARI 
13 LETOURDI ANDREA 20/12/2010 ASD NICASSIO 
14 LITURRI ANTONIO 03/05/2010 ASD PRO GIOVENTU’ NOICATTARO 
15 MOLFETTA NICOLA 30/11/2010 ASD LEVANTE BITRITTO 
16 NAPOLI ANTONIO 10/02/2010 ASD NICK CALCIO BARI 
17 PAPA FABRIZIO 18/09/2010 ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA 
18 POLISENO DAVIDE 24/04/2010 ASD NICK CALCIO BARI 
19 PROSCIA FRANCESCO 20/02/2010 SSD LEVANTE AZZURRO  
20 STRAMAGLIA ANGELO 03/09/2010 ASD INVICTUS LAM 

 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 7 di 36 

  

UNDER 13, 14 E 15 FEMMINILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 ANAGNI ESTER 29/01/2010 SSC BARI SPA 
2 ANGELICO SILVIA HEKLA 06/04/2010 ASD PINK SPORT TIME 
3 BRATTA GIORGIA 16/08/2010 SSC BARI SPA 
4 CAPUTO ELENA 10/04/2010 SSC BARI SPA 
5 CARLUCCI SOFIA NUNZIA 18/03/2008 SSC BARI SPA 
6 CASSONE NICOLL VALLOLET 22/09/2010 ASD ARCOBALENO TRIGGIANO 
7 DE PASQUALE  MARIA SOLE 12/11/2010 ASD PINK SPORT TIME 
8 DE TOMMASO GAIA STELLA 09/09/2009 ASD PINK SPORT TIME 
9 MALLARDI ANNA 24/09/2009 ASD PINK SPORT TIME 

10 QUARTICELLI BRUNELLA 20/01/2010 ASD PINK SPORT TIME 
11 SARDONE JOSEPHINE 14/09/2009 ASD PALO FOOTBALL CLUB 
12 SBANO ALESSIA 22/06/2009 SSC BARI SPA 
13 SERIO CLAUDIA 02/02/2010 ASD PINK SPORT TIME 
14 SOTTILE CAROLINA 22/03/2010 ASD PINK SPORT TIME 
15 SPADA SERENA 02/02/2008 SSC BARI SPA 
16 SPAGNOLETTA SARAH 15/10/2010 ASD PINK SPORT TIME 
17 TRISOLINI KATIA 19/01/2010 SSC BARI SPA 
18 VASILE MARIA RITA 19/02/2010 ASD PINK SPORT TIME 
19 VENTOLA GIOVANNA 25/03/2010 SSC BARI SPA 

 

CENTRO FEDERALE TERRITORIALE 
BARI – RUVO DI PUGLIA  

 
Nell’ambito del Programma di Sviluppo Territoriale, il Centro Federale Territoriale continua ad avere un 
ruolo di primo piano ed operativo, rappresentando il polo territoriale per la valorizzazione e la 
formazione tecnico-sportiva-educativa. 
Il Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico, Prof. Antonio QUARTO, 
comunica l’elenco dei calciatori e delle calciatrici convocate per il giorno LUNEDI 3 APRILE 2023 alle 
ore 16,00 (inizio allenamento ore 16,30), presso il Centro Federale Territoriale di Bari-Ruvo di 
Puglia (BA) - Campo Sportivo Comunale “F. Coppi” Via Alessandro Volta – Ruvo di Puglia - BARI – 
I calciatori e le calciatrici convocati/e dovranno presentarsi puntuali e muniti/e del kit personale di gioco 
(tuta, K-Way, maglie, pantaloncini, calzettoni e parastinchi), oltre che un paio di scarpe ginniche, un 
paio da calcio e una borraccia ad uso personale. 
Alla prima convocazione dovrà essere inviato il certificato di idoneità agonistica e liberatoria 
privacy alla mail:  

cft.ruvodipuglia@gmail.com 
La seduta di allenamento si svolgerà presso il Centro Federale Territoriale nel pieno rispetto di tutte 
le normative e di tutti i protocolli in vigore. 
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori o delle calciatrici convocate, le Società devono darne 
immediata comunicazione, inviando eventualmente certificazione medica per l’assenza. 
 
Per qualsiasi comunicazione contattare il Responsabile Organizzativo:  
 

  Damiano GIANGASPERO  Tel. 3500500068      e-mail: cft.ruvodipuglia@gmail.com 
 
STAFF 
Responsabile Organizzativo C.F.T.:   GIANGASPERO Damiano 
Responsabile Tecnico C.F.T.:   MILELLA Giuseppe 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 8 di 36 

  

Psicologo:      GISONDO Iolanda 
Tecnico:      DAGNELLO Marisa 
Tecnico:     TROIA Andrea 
Tecnico:      NANNI Antonio 
Tecnico:     DI BISCEGLIE Donatella 
Preparatore Atletico:    ZAGARIA Salvatore 
Medico:      FRANCIOSO Giovanni 
Fisioterapisti:     DE LISO Valerio 

 
 
UNDER 14 MASCHILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 BUFO SALVATORE 23/07/2009 APD MEDAGLIE D'ORO 
2 CARLUCCI SIMONE 26/07/2009 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 
3 CARRARA ADRIANO 05/03/2009 ASD REAL OLIMPIA TERLIZZI 
4 CILLI MARCO 30/08/2009 ASD DREAM TEAM BARLETTA 
5 DE BENEDITTIS GIOVANNI 31/08/2009 USD CORATO CALCIO 1946 ASD 
6 DE LUCIA MICHELE 28/12/2009 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 
7 DELL OLIO RICCARDO 15/09/2009 ASD OLIMPIADIBISCEGLIE 
8 DI LEO ANGELO 17/06/2009 ASD SOCCER TRANI 
9 DICOSOLA PIERLUIGI 22/07/2009 ASD BARLETTA 1922 

10 ERRICO CLAUDIO MARIA 03/04/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 
11 FANELLI GABRIELE 10/02/2009 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
12 FIORELLA GIUSEPPE 22/02/2009 ASD BARLETTA 1922 
13 GRILLO GIUSEPPE NICOLO 15/07/2009 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 
14 LIEGGI MARCO 12/02/2009 ASD WONDEFUL BARI S. SPIRITO 
15 MASTRORILLO GIOVANNI 12/03/2009 ASD WONDEFUL BARI S. SPIRITO 
16 MIOLA  ANGELO 29/05/2009 ASD SOCCER TRANI 
17 PETRIGNANI DANIELE 03/01/2009 ASD SOCCER TRANI 
18 RANIERI NICOLO 06/01/2009 ASD WONDEFUL BARI S. SPIRITO 
19 TORCHETTI DAVIDE 15/01/2009 ASD WONDEFUL BARI S. SPIRITO 
20 UNGARO TOMMASO 10/12/2009 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 
21 VERROCA GIANLUCA 24/01/2009 ASD DREAM TEAM BARLETTA 

 
 
UNDER 13 MASCHILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 ASSELTI FRANCESCO 27/08/2010 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
2 BALDINI DANIELE 19/06/2010 ASD REAL BISCEGLIE 
3 BARNABA DILJAN 22/01/2010 ASD WONDERFUL BARI S. SPIRITO 
4 BARRETTA RAFFAELE 01/09/2010 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 
5 BOCCAFORNO ALESSANDRO 22/03/2010 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
6 BUCCI MARCO 02/04/2010 USD CORATO CALCIO 1946 
7 CHERCHI LORENZO 08/12/2010 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
8 DAMATO DAVIDE 30/08/2010 ASD BARLETTA 1922 
9 DE BENEDITTIS DIEGO ANTONIO 10/03/2010 ASD VICTOR ANDRIA 

10 DE GENNARO SERGIO 11/05/2010 ASD MOLFETTA CALCIO 
11 DI DOMENICO ANDREA DOMENICO 07/08/2010 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 
12 DI LEO IVAN 10/02/2010 ASD TRANI 
13 DI TERLIZZI LUCIANO 18/11/2010 ASD TRANI 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 9 di 36 

  

14 FERRANTE ALESSANDRO 18/03/2010 ASD TRANI 
15 FRISARDI LUCA 11/06/2010 ASD VICTOR ANDRIA 
16 PIAZZOLLA RAFFAELE 12/06/2010 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
17 SALVEMINI DAVIDE 14/04/2010 ASD DREAM TEAM BARLETTA 
18 SERGIO NICOLA 04/01/2010 ASD VICTOR ANDRIA 
19 SGARAMELLA SEBASTIANO 05/05/2010 ASD VICTOR ANDRIA 
20 SOLDANO FRANCESCO 07/08/2010 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
21 SOLDANO FRANCESCO 12/08/2010 ASD SOCCER TRANI 
22 TEDESCO CRISTIAN MICHAEL 01/06/2010 ASD DREAM TEAM BARLETTA 
23 TUPPUTI LORENZO MARIA 25/06/2010 APD MEDAGLIE D'ORO 
24 VIRGILIO LUCIANO 09/05/2010 ASD WONDERFUL BARI S. SPIRITO 
25 ZECCHILLO ANTONIO 09/01/2010 ASD SOCCER TRANI 

 
 
 
 

UNDER 13, 14 E 15 FEMMINILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 BRUNO CAROLINA 28/04/2008 ASD APULIA TRANI 
2 CARRARA ALESSANDRA 15/10/2010 ASD VIRTUS ANDRIA 
3 CHIEPPA LUDOVICA 25/06/2008 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
4 CIANI YVONNE 21/04/2010 ASD APULIA TRANI 
5 FAVULLO MARIA TERESA 11/05/2009 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
6 FIORE MARTINA 27/01/2009 ASD APULIA TRANI 
7 MODUGNO STEFANIA 10/05/2010 ASD NEW BISCEGLIE GIRLS 
8 PALUMBO KORNELIA 06/08/2009 SSC BARI 
9 PAPPALETTERA MARTINA 27/08/2008 ASD APULIA TRANI 

10 PIPOLI TERESA 29/09/2009 CALCIO FOGGIA 1920 SRL 
11 REGANO ILARIA 18/05/2009 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
12 SANSONNE ARIANNA 26/03/2010 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
13 SCARINGI MARIA 30/04/208 ASD APULIA TRANI 
14 TESSE FRANCESCA 16/11/2010 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 

 

 

 

SISTEMA DI QUALITÀ CLUB GIOVANILI 
 

STRALCIO C.U. FIGC-SGS N. 29 DEL 23/08/2022  
 
Le società affiliate alla Federazione Italiana Giuoco Calcio per ottenere il riconoscimento dei livelli di qualità 
dei club giovanili, nel rispetto dei criteri e dei requisiti stabiliti ed elencati nei successivi paragrafi. 
 
[..] b) Requisiti per il riconoscimento…………………. 
Per ottenere il riconoscimento, oltre ai requisiti generali previsti al precedente punto a), è indispensabile 
possedere i requisiti e rispettare gli adempimenti appresso indicati: 
 
[..] 9) Organizzazione di un “Programma di Informazione” realizzato attraverso un numero minimo di 
4 incontri formativo-informativi (di cui almeno 2 entro il 15 gennaio 2023 e 2 entro il 30 Aprile 2023) 
condotte da Psicologo, Medico e/o il Tecnico rivolte a Dirigenti, Tecnici, Genitori e Giovani 
Calciatori/Calciatrici, su temi validati dal Coordinatore Federale Regionale SGS.  
Tali incontri dovranno essere pubblicati sul Comunicati Ufficiali dei Comitati Regionali 
territorialmente competenti almeno una settimana prima del loro svolgimento, a seguito della 
validazione dei Coordinatori Federali Regionali SGS per il tramite del Delegato Regionale Attività di 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 10 di 36 

  

Base. 
 
 

PROGRAMMA DI INFORMAZIONE 
 
Si ricorda che: 
 

a) Le date degli incontri dovranno essere comunicate tramite e-mail (base.pugliasgs@figc.it) al 
Coordinatore Federale Regionale SGS e al Comitato Regionale L.N.D. di appartenenza almeno 10 
giorni prima della data di effettuazione, indicando anche luogo ed ora di inizio, per la necessaria 
pubblicazione sul Comunicato Ufficiale; 

b) Uno dei quattro incontri programmati deve riguardare la trattazione di aspetti regolamentari del 
giuoco del calcio, ovviamente dedicando l’appuntamento ai giovani calciatori, ai tecnici e 
dirigenti/arbitro, e, possibilmente, ai genitori. 
 

 

CALENDARIO INCONTRI INFORMATIVI 
 
Le sottoelencate società hanno presentato, per la corrente stagione sportiva, un elenco relativo alle attività di 
informazione ed aggiornamento rivolto a Dirigenti, Tecnici, genitori e calciatori, su temi regolamentari, 
educativi psicopedagogici, tecnici e medici. Si riporta, di seguito, il calendario degli incontri che si sono svolti 
o che si svolgeranno a breve: 
 
DELEGAZIONE DI BARI 
 
Società: A.S.D. PINK ALTAMURA 
Luogo:   C. S. “Cagnazzi” ( – ALTAMURA (BA)) 
Data:  4/04/2023 (ore 19:30)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "I cambiamenti morfologici del corpo femminile dall’età scolare all’età adulta.” 
Relatore:   Dott.ssa Lucia INDRIO (Medico Sociale) 
 
Società: S.S.D. ESPERIA MONOPOLI 
Luogo:   C. S. “S. Francesco da Paola” (Via S.Francesco da Paola – MONOPOLI (BA)) 
Data:  05/04/2023 (ore 18:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "CFT: Obiettivi, modalità di partecipazione, simulazione di una giornata tipo di allenamento” 
Relatore:  Pietro COMETA (Responsabile Tecnico) 
 
Società: A.S.D. PELLEGRINO SPORT 
Luogo:   C. S. “Pellegrino Sport” ( Via Capo del Salice– ALTAMURA (BA)) 
Data:  8/04/2023 (ore 19:30)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Vita sana in corpo sano” 
Relatore:   (Nutrizionista) 
 
Società: A.S.D. FOOTBALLITE ADELFIA 
Luogo:   Palazzetto dello Sport ( – ADELFIA (BA)) 
Data:  13/04/2023 (ore 18:00)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "Dogso e spa” 
Relatore:  Oronzo MEMOLA (Osservatore CRA) 
 
Società: A.S.D. VIRTUS PALESE CALCIO 
Luogo:   C. Com. “G. Lovero” (Via Tenente Ranieri – BARI-PALESE (BA)) 
Data:  17/04/2023 (ore 18:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Il calcio e l’alimentazione” 
Relatore:  Dott.ssa Rosanna MILELLA (Nutrizionista) 
 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 11 di 36 

  

Società: A.S.D. PRO GIOVENTU’ NOICATTARO 
Luogo:   C.S. “Berardi PGN” (Via Incoronata – NOICATTARO (BA)) 
Data:  31/03/2023 (ore 18:30)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "Intensità dell’allenamento nell’attività di base” 
Relatore:  Martino LITURRI ( Tecnico) 
 
Società: A.S.D. PRO GIOVENTU’ NOICATTARO 
Luogo:   C.S. “Berardi PGN” (Via Incoronata – NOICATTARO (BA)) 
Data:  17/04/2023 (ore 18:30)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Le regole del calcio a 11” 
Relatore:  Massimiliano ANTENORE (Rappresentante AIA) 
 
Società: S.S.D. ESPERIA MONOPOLI 
Luogo:   C.S. “San Francesco da Paola” (Via S.Francesco da Paola – MONOPOLI (BA)) 
Data:  30/03/2023 (ore 18:00)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         “Le dinamiche di una scuola calcio spiegate ai genitori ed atleti” 
Relatore:  Pietro COMETA 
 
Società: S.S.D. FOOTBALL ACADEMY MOLFETTA 
Luogo:   C.S. “Gardenia” (Contrada San Pancrazio – MOLFETTA (BA)) 
Data:  17/04/2023 (ore 18:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Aspetti regolamentari del gioco del calcio” 
Relatore:  Piergiorgio LUCANIE (Arbitro) 
 

AUTORIZZAZIONE GARE AMICHEVOLI 
 
Oggetto: Amichevole Internazionale  
 
ASD REAL OLIMPIA TERLIZZI vs FM FORTUNA KAUNAS (Lituania) 
 
Svolgimento il: 02/04/2023 ore 10.00 
Luogo di svolgimento: Campo Comunale di Terlizzi Via Campo Sportivo, 1 - Terlizzi (BA) 
Categoria di Partecipazione: Under 15 
Organizzazione: ASD Real Olimpia Terlizzi 
 
La F.I.G.C. Settore Giovanile e Scolastico esaminata la richiesta inviata approva lo svolgimento della gara in oggetto per 
quanto attiene alle modalità tecniche di svolgimento.  
 
Lo svolgimento della gara è subordinato al rispetto del protocollo FIGC del 22/12/2022 u.s., versione 2 denominato 
“Indicazioni Generali per la pianificazione, organizzazione e gestione della stagione sportiva 2022/2023 allenamenti, 
attività pre gara e gare finalizzate al contenimento della diffusione del contagio da COVID-19” reperibile sul sito 
www.figc.it  
La disputa della gara non deve creare difficoltà allo svolgimento dell’attività Ufficiale Federale. In caso contrario, 
precedenza all’ attività ufficiale. 
 
 
 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROV. L.N.D. DI BARI 
 

ISCRIZIONE TORNEI PRIMAVERILI  
Riservate alle società di Calcio a  5 

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 12 di 36 

  

Da giovedì 30 marzo 2023 fino a giovedì 13 aprile 2023 si potranno effettuare le 
iscrizioni dei campionato ai Tornei Pulcini ed Esordienti calcio a 5, che saranno 
predisposte per mezzo della piattaforma on-line, presente all’interno dell’area riservata. 
 

 
• TORNEO ESORDIENTI A 5 FASE PRIMAVERILE  cod. K1 

 
• TORNEO PULCINI MISTI A 5 FASE PRIMAVERILE   cod. B1 

 
Anche per le suddette iscrizioni è opportuno ribadire che vale la stessa procedura di 
iscrizione con firma dematerializzata e pagamento, obbligatoriamente, da portafoglio 
elettronico, avendo cura di allegare la ricevuta dematerializzata creando l’apposito file per il 
download. 

 

Si precisa che all’atto dell’iscrizione, di tutte le compagini, si deve obbligatoriamente valorizzare la 
voce “ Richieste Varie” (rigo 4 del suddetto modulo) il nominato del dirigente responsabile corredato 
di contatto telefonico e qualora non sia stato indicato correttamente impianto, giorno ed orario in cui 
si desidera disputare la gare interne. 

 
 

 

TERZA CATEGORIA 
 

 Eventuali anticipi e/o posticipi rispetto al calendario delle gare possono essere autorizzati dalla 
segreteria del Delegazione LND di Bari solo previo accordo tra le Società interessate DA 
COMUNICARE ENTRO E NON OLTRE IL MERCOLEDÌ CHE PRECEDE LA GARA per mezzo fax 
(080.5699024) o e-mail (cplnd.bari@figc.it) attraverso l’apposito modulo allegato al C.U. nr 11 del 
30/09/2022. 
 

MODIFICHE AL PROGRAMMA DELLE GARE 
 
GIRONE A 

 
 

PROGRAMMA GARE 
 
 

GIRONE A - 10 Giornata 

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
02/04/2023 9 R INVICTUS LAM ACCADEMY SOCCER TRANI  10:30 14:30  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  

FULGOR MOLFETTA 2009 ACADEMY GIOVINAZZO R 08/04/2023 16:00 C.COM."B.PETRONE"ER.ART. MOLFETTA  
KIDS CLUB CONVERSANO SOCCER TRANI R 08/04/2023 16:00 CAMP COM."P.LORUSSO" ERB.ART.* CONVERSANO  

MOLFETTA SPORTIVA 1917 B. OLIMPIA BITONTO R 08/04/2023 18:00 C.COM."B.PETRONE"ER.ART. MOLFETTA  
TERRIBILE SOCCER AVANTI ALTAMURA R 08/04/2023 16:00 CAMPO COM "N.ROSSIELLO"E.A. BITONTO  
TRANI INVICTUS LAM ACCADEMY R 08/04/2023 14:30 CAMPO COMUNALE TRANI TRANI  

WARRIORS CALCIO BARI EAGLES BISCEGLIE R 08/04/2023 14:30 CAMPO COMUNAL"SAN PIO" ER.AR. BARI (SAN PIO)  

mailto:cplnd.bari@figc.it


Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 13 di 36 

  

RISULTATI 
 
 

TERZA CATEGORIA 
 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 26/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 

Il Giudice Sportivo della Delegazione Provinciale di Bari, Avv. Giovanni Vincenti, assistito dal 
Rappresentante dell’A.I.A. Dr. Nicola Marzella, nella riunione del 28 marzo 2023 ha adottato le 
seguenti decisioni: 

TERZA CATEGORIA 
 

GARE DEL 25/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

MASSAGGIATORI  

SQUALIFICA. FINO AL 9/ 4/2023  

CAPASSO IGNAZIO (TRANI)        

ALLENATORI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

SCARINGI OLIVER (TRANI)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (X INFR)  

RUBINI GIUSEPPE (OLIMPIA BITONTO)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

GIRONE A - 8 Giornata - R 
FULGOR MOLFETTA 2009 - WARRIORS CALCIO BARI 1 - 6   
INVICTUS LAM ACCADEMY - KIDS CLUB CONVERSANO 1 - 3   
(1) MOLFETTA SPORTIVA 1917 B. - ACADEMY GIOVINAZZO 2 - 0   
(1) SOCCER TRANI - OLIMPIA BITONTO 4 - 2   
TERRIBILE SOCCER - EAGLES BISCEGLIE 4 - 2   
(1) TRANI - AVANTI ALTAMURA 1 - 0   
(1) - disputata il 25/03/2023 

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 14 di 36 

  

NAPOLI EMANUELE (OLIMPIA BITONTO)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

TACCOGNA NICOLA (AVANTI ALTAMURA)    CARLUCCI ANGELANTONIO (MOLFETTA SPORTIVA 1917 B.)  
PASQUADIBISCEGLIE 
FABIO (SOCCER TRANI)    DE GIACOMO ANTONIO (TRANI)  

AMMONIZIONE (VI INFR)  

PATELLA FEDERICO (AVANTI ALTAMURA)    PRATI RAFFAELE (MOLFETTA SPORTIVA 1917 B.)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

BISCOGLI CARLO (MOLFETTA SPORTIVA 1917 B.)    ZAZA CATALDO (MOLFETTA SPORTIVA 1917 B.)  
CANALETTI PIETRO (SOCCER TRANI)    MUCIACCIA DAVIDE (SOCCER TRANI)  
CAPUTO SAMUELE (TRANI)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

SORIANO GIOVANNI (ACADEMY GIOVINAZZO)    TATTOLI MARCO (ACADEMY GIOVINAZZO)  
DEMARCO MAURO (SOCCER TRANI)    ALLEGRETTI VINCENZO (TRANI)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

LISO PIETRO PAOLO (OLIMPIA BITONTO)        

GARE DEL 26/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

DI CINQUE DAMIANO (INVICTUS LAM ACCADEMY)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CARAGIULO MARCO (KIDS CLUB CONVERSANO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

ALIDORO NICOLA (INVICTUS LAM ACCADEMY)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

DEMOLA GIUSEPPE (INVICTUS LAM ACCADEMY)        

AMMONIZIONE (VI INFR)  

DI RUTIGLIANO PASQUALE (KIDS CLUB CONVERSANO)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

CAMPOREALE ANTONIO (FULGOR MOLFETTA 2009)    LEVANTE FRANCESCO (INVICTUS LAM ACCADEMY)  
CERRI NICOLO (KIDS CLUB CONVERSANO)    CEESAY EBRIMA (TERRIBILE SOCCER)  
FRASCA NICOLA (WARRIORS CALCIO BARI)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

PEDONE PIETRO (EAGLES BISCEGLIE)    DIBBA OMAR (TERRIBILE SOCCER)  



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 15 di 36 

  

AMMONIZIONE (I INFR)  

DI PILATO EMANUELE (EAGLES BISCEGLIE)    PACE ALBERTO (INVICTUS LAM ACCADEMY)  
DIFINO BLEDAR (KIDS CLUB CONVERSANO)    BARBONE LORENZO (WARRIORS CALCIO BARI)  
DI STASI PASQUALE (WARRIORS CALCIO BARI)        

 

MODIFICHE AL PROGRAMMA DELLE GARE 
 

 
 Eventuali anticipi e/o posticipi rispetto al calendario delle gare possono essere autorizzati dalla 

segreteria del Delegazione LND di Bari solo previo accordo tra le Società interessate DA 
COMUNICARE ENTRO E NON OLTRE IL MERCOLEDÌ CHE PRECEDE LA GARA per mezzo fax 
(080.5699024) o e-mail (cplnd.bari@figc.it) attraverso l’apposito modulo allegato al C.U. nr 11 del 
30/09/2022. 

ALLIEVI UNDER 17  
 
GIRONE I 

 

 

GIOVANISSIMI UNDER 14  
 
GIRONE B 

 
 
 
 

PROGRAMMA GARE 
 
 
 

RINVIO GARA A DATA DA DESTINARSI 
 
Si comunica, alla Società dipendenti, che tale pratica a far data dal 1aprile 2017 non sarà 
più ammessa. Verranno prese in carico solo le richieste di variazione al calendario 
pubblicato settimanalmente, previo accordo di entrambe le compagini, SOLO se provviste 
di data ed ora del rinvio cosi come da modulistica allegata a questo Comunicato. 
 
All’uopo, si ribadisce che rinvii a data da destinarsi e variazioni non conformi alle 
disposizioni impartite non verranno accolte. 
   
 

ALLIEVI UNDER 17  
 
 
 

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
04/04/2023 5 R LEVANTE BITRITTO PASSEPARTOUT AURORA 01/04/2023 18:30   

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
01/04/2023 5 R LEVANTE AZZURRO FREE TIME AZZURRO 29/03/2023 18:00   

mailto:cplnd.bari@figc.it


Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 16 di 36 

  

SPAREGGIO per la vincente del girone E  

In caso di parità alla fine dei due tempi regolamentari, si effettueranno due tempi supplementari di 15’ 
ciascuno ed in caso di ulteriore parità, si procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. 
 
 

GIOVANISSIMI UNDER 15  
 

SPAREGGIO per la vincente del girone H  

In caso di parità alla fine dei due tempi regolamentari, si effettueranno due tempi supplementari di 10’ 
ciascuno ed in caso di ulteriore parità, si procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. 

 
 

FINALI PER L’ASSEGNAZIONE DEL TITOLO DI CAMPIONE PROVINCIALE 
UNDER 17 - UNDER 15  

 
Accedono alle finali le prime otto classificate dei gironi eliminatori da “A” a “H” atteso che i restanti 
gironi dei campionati sono composti da squadre non facenti classifica, quindi escluse dalla fase 
finale. 
Le vincenti dei gironi, saranno accoppiate, secondo il seguente schema sorteggiato in data 27 
marzo u.s. presso la Delegazione di Bari:  
 
 
Under 17 
 
 
QUARTI di finale  
Gara “X” : ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI  – VINCENTE GIRONE “E”; 
SABATO 08/04/2023; 
 
Gara “Y” : F.B.C. GRAVINA  – NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 
SABATO 08/04/2023 ore 17.30 campo comunale Vicino Gravina in Puglia; 
  
Gara “Z” : SANTERAMO – VRTUS PALESE 
SABATO 08/04/2023 ore 15.30 campo comunale Casone Santeramo in colle; 
  
Gara “W” : FREE TIME AZZURRO – INVICTUS LAM ACCADEMY 
MERCOLEDI’ 12/04/2023 ore 19.30 campo comunale Diomede Bari-San Paolo.  
 
Si disputeranno gare di sola andata. In caso di parità alla fine dei due tempi regolamentari, si 
effettueranno due tempi supplementari di 15’ ciascuno ed in caso di ulteriore parità, si procederà 
all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. Le quattro squadre vincenti, “X”, “Y” “Z” e 
“W”, disputeranno le semifinali. 
 
 
 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  

INTESA SPORT CLUB BARI ATLETICO CASAMAXIMA A 02/04/2023 10:00 CAMPO CO. GAETANO SCIREA E.A BITRITTO  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  

IST. DI CAGNO ABBRESCIA FOOTBALLITE ADELFIA A 02/04/2023 10:00 CAMPO COMU."VITO VENTOLA"EA GRUMO APPULA  



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 17 di 36 

  

Under 15 
 
 
QUARTI di finale  
 
Gara “X” : CALCIOMANIA  – KIDS CLUB CONVERSANO 
SABATO 08/04/2023 ore 16.00 campo comunale Castellana Grotte; 
 
Gara “Y” : F.B.C. GRAVINA  – NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 
SABATO 08/04/2023 ore 15.30 campo comunale Vicino Gravina in Puglia; 
 
Gara “Z” : REAL OLIMPIA TERLIZZI   – NICASSIO 
SABATO 08/04/2023 ore 16.00 campo comunale Terlizzi; 
 
Gara “W” : INVICTUS LAM ACCADEMY – VINCENTE GIRONE “H”.  
SABATO 08/04/2023  
 
Si disputeranno gare di sola andata. In caso di parità alla fine dei due tempi regolamentari, si 
effettueranno due tempi supplementari di 10’ ciascuno ed in caso di ulteriore parità, si procederà 
all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. Le quattro squadre vincenti, “X”, “Y” “Z” e 
“W”, disputeranno le semifinali. 
 
SEMIFINALI 
 
Le vincenti dei gironi, sono accoppiate secondo il seguente schema e la prima nominata è stato 
sorteggiata in data 27 marzo u.s. presso la Delegazione di Bari:  
 
Under 17 
  
Gara “XX” : VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “X”   – VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “Y” 
Gara “YY” : VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “Z”   – VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “W”  
 
Under 15 
 
Gara “XX” : VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “Y”   – VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “X” 
Gara “YY” : VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “W”   – VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “Z”  
 
 
Si disputeranno gare di sola andata. In caso di parità alla fine dei due tempi regolamentari, si 
effettueranno due tempi supplementari di 15’-10’ ciascuno ed in caso di ulteriore parità, si 
procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. Le tre squadre vincenti, “XX” e 
“YY”, disputeranno la finale. 
 
 
FINALE PRIMO E SECONDO POSTO (tra le vincenti delle 
semifinali) 
La Finale per il primo e secondo posto si disputerà con gara di sola andata in campo stabilito a 
cura della Delegazione Provinciale FIGC di Bari. In caso di parità alla fine dei due tempi 
regolamentari, si effettueranno due tempi supplementari di 15’-10’ ciascuno ed in caso di ulteriore 
parità, si procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. 
 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 18 di 36 

  

Calendarizzazione gare: 
 
1-2 aprile 2023 eventuali gare di spareggio/quarti di finale 
8 aprile 2023 eventuali quarti di finale/semifinali 
15-16 aprile 2023 eventuali semifinale/finale 
24-25 aprile 2023 eventuale finale 
 
 

FINALI PER L’ASSEGNAZIONE DEL TITOLO DI CAMPIONE PROVINCIALE 
UNDER 14 

 
Le vincenti dei gironi, saranno accoppiate, secondo il seguente schema sorteggiato in data 27 
marzo u.s. presso la Delegazione di Bari: 
 
SEMIFINALI 
 
Gara “X” : ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI  – INTESA CALCIO BARI; 
MARTEDI’ 4/04/2023 ORE 16.30 Campo Comunale Carrieri Monopoli; 
 
Gara “Y” : REAL OLIMPIA TERLIZZI   – AGON CLUB ALTAMURA 
SABATO 1/04/2023 ore 16.30 campo comunale Terlizzi; 
 
Si disputeranno gare di sola andata. In caso di parità alla fine dei due tempi regolamentari, si 
effettueranno due tempi supplementari di 10’ ciascuno ed in caso di ulteriore parità, si procederà 
all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. Le due squadre vincenti, “X”, “Y” 
disputeranno la finale. 
 
 
FINALE PRIMO E SECONDO POSTO (tra le vincenti delle 
semifinali) 
La Finale per il primo e secondo posto si disputerà con gara di sola andata in campo stabilito a 
cura della Delegazione Provinciale FIGC di Bari. In caso di parità alla fine dei due tempi 
regolamentari, si effettueranno due tempi supplementari di 10’ ciascuno ed in caso di ulteriore 
parità, si procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. 
 
Calendarizzazione gare: 
 
1-2 aprile 2023 semifinali 
8 aprile 2023 finale 
 

RISULTATI 
 
 
 

ALLIEVI UNDER 17  
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 22/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 19 di 36 

  

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 22/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 26/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

 

 

 

GIOVANISSIMI UNDER 15  
 
 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 23/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 23/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

GIRONE E - 2 Giornata - A 
INTESA SPORT CLUB BARI - VIRTUS LOCOROTONDO 1948 10 - 1   

 

GIRONE G - 2 Giornata - R 
NOICATTARO - WONDERFUL BARI S.SPIRITO 2 - 5   

 

GIRONE B - 4 Giornata - R 
AVANTI ALTAMURA - AGON CLUB ALTAMURA 2 - 2   

 

GIRONE F - 4 Giornata - R 
(1) BORGOROSSO MOLFETTA - ACADEMY GIOVINAZZO 4 - 0   
(1) - disputata il 23/03/2023 

 

GIRONE I - 4 Giornata - R 
PASSEPARTOUT AURORA BARI - IST. DI CAGNO ABBRESCsq.B 6 - 1   
(1) PRO CALCIO BARI sq.B - FREE TIME AZZURRO sq.B 3 - 2   
(1) - disputata il 23/03/2023 

 

GIRONE A - 5 Giornata - R 
ARBORIS BELLI 1979 - POLIMNIA CALCIO 0 - 0   
CALCIOMANIA - KIDS CLUB CONVERSANO 2 - 2   

 

GIRONE B - 5 Giornata - R 
(1) FORTITUDO A.D. - AVANTI ALTAMURA 0 - 0   
(1) GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. - PELLEGRINO SPORT C.5 10 - 2   
(1) - disputata il 25/03/2023 

 

GIRONE C - 5 Giornata - R 
(1) FOOTBALL ACQUAVIVA - SILVIUM GRAVINA 4 - 1   
FOOTBALL SANNICANDRO - NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 3 - 5   
(1) - disputata il 25/03/2023 

 

GIRONE D - 5 Giornata - R 
(1) PALO FOOTBALL CLUB - CALCIO PROMOTION 1 - 1   
(1) VIRTUS PALO - BITETTO 3 - 1   
(1) - disputata il 25/03/2023 

 

GIRONE E - 5 Giornata - R 
NICASSIO - ARCOBALENO TRIGGIANO 1 - 1   
VIRTUS LOCOROTONDO 1948 - ATLETICO CASAMAXIMA 0 - 4   

 

GIRONE F - 5 Giornata - R 
(1) ACADEMY GIOVINAZZO - ATLETICO MOLFETTA 5 - 3   
(2) VIRTUS PALESE CALCIO - REAL OLIMPIA TERLIZZI - R 
(1) - disputata il 25/03/2023 
(2) - da disputare il 30/03/2023 

 

GIRONE G - 5 Giornata - R 
INVICTUS LAM ACCADEMY - NOICATTARO 10 - 0   
PRO CALCIO BARI - WONDERFUL BARI S.SPIRITO 3 - 2   

 

GIRONE H - 5 Giornata - R 
BALSIGNANO SOCCER SCHOOL - FOOTBALLITE ADELFIA 1 - 1   
IST. DI CAGNO ABBRESCIA - PRO GIOVENTU NOICATTARO 2 - 4   

 

GIRONE I - 5 Giornata - R 
(1) FREE TIME AZZURRO sq.B - OLIMPIA BITONTO 2 - 2   
(2) IST. DI CAGNO ABBRESCsq.B - PRO CALCIO BARI sq.B 3 - 11   
(3) LEVANTE BITRITTO - PASSEPARTOUT AURORA BARI - R 
(1) - disputata il 22/03/2023 
(2) - disputata il 27/03/2023 
(3) - da disputare il 01/04/2023 

 

GIRONE G - 2 Giornata - R 
BRUNO SOCCER SCHOOL - BULLDOG CAPURSO 2 - 2   

 

GIRONE A - 4 Giornata - R GIRONE F - 4 Giornata - R 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 20 di 36 

  

 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 26/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

 

 

 
 

GIOVANISSIMI UNDER 14  
 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 23/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 23/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

 

(1) BARI S.P.A. - ARBORIS BELLI 1979 13 - 0   
(1) - disputata il 27/03/2023 

 

REAL OLIMPIA TERLIZZI - ATLETICO MOLFETTA sq.B 1 - 2   
 

GIRONE I - 4 Giornata - R 
(1) AGON CLUB ALTAMURA - PELLEGRINO SPORT C.5 sq.B 1 - 0   
BARI S.P.A. sq.B - SANTERAMO CALCIO 2 - 0   
(1) - disputata il 22/03/2023 

 

GIRONE A - 5 Giornata - R 
ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI - MONOSPOLIS 3 - 1   
(1) ARBORIS BELLI 1979 - NOCI AZZURRI 2006 0 - 0   
(2) KIDS CLUB CONVERSANO - BARI S.P.A. 1 - 2   
(1) - disputata il 24/03/2023 
(2) - disputata il 25/03/2023 

 

GIRONE B - 5 Giornata - R 
(1) ACADEMY ALTAMURA - PELLEGRINO SPORT C.5 0 - 5   
(1) ACADEMY GRAVINA IN 
PUGLIA - GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. 0 - 10   

(2) AVANTI ALTAMURA - FORTITUDO A.D. - R 
(1) - disputata il 27/03/2023 
(2) - da disputare il 30/03/2023 

 

GIRONE C - 5 Giornata - R 
ATLETICO ACQUAVIVA - NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 3 - 3   
DIMATEAM - FOOTBALL ACQUAVIVA 2 - 5   
REAL OLIMPIA GRAVINA - ESPERIA FOOTBALL CLUB 12 - 1   

 

GIRONE D - 5 Giornata - R 
NICASSIO - BITETTO 4 - 0   
(1) SANTO STEFANO MODUGNO - CALCIO PROMOTION 3 - 3   
TORITTO - PALO FOOTBALL CLUB 5 - 0   
(1) - disputata il 25/03/2023 

 

GIRONE E - 5 Giornata - R 
(1) ARCOBALENO TRIGGIANO - LEVANTE ACADEMY - R 
(2) ATLETICO CASAMAXIMA - CALCIOMANIA 2 - 3   
POLIMNIA CALCIO - PRO GIOVENTU NOICATTARO 2 - 2   
(1) - da disputare il 02/04/2023 
(2) - disputata il 25/03/2023 

 

GIRONE F - 5 Giornata - R 
ATLETICO MOLFETTA - ACADEMY GIOVINAZZO 2 - 1   
ATLETICO MOLFETTA sq.B - VIRTUS PALO 0 - 0   
(1) BORGOROSSO MOLFETTA - REAL OLIMPIA TERLIZZI 0 - 17   
(1) - disputata il 27/03/2023 

 

GIRONE G - 5 Giornata - R 
(1) BRUNO SOCCER SCHOOL - OLIMPIA BITONTO 2 - 1   
(2) BULLDOG CAPURSO - INVICTUS LAM ACCADEMY 0 - 5   
(1) FESCA BARI - WONDERFUL BARI S.SPIRITO 2 - 0   
(1) - disputata il 25/03/2023 
(2) - disputata il 27/03/2023 

 

GIRONE H - 5 Giornata - R 
(1) BALSIGNANO SOCCER 
SCHOOL - FOOTBALLITE ADELFIA 2 - 3   

PASSEPARTOUT AURORA BARI - IST. DI CAGNO ABBRESCIA 0 - 5   
(1) - disputata il 25/03/2023 

 

GIRONE I - 5 Giornata - R 
NICK CALCIO BARI - AGON CLUB ALTAMURA 3 - 2   
(1) PELLEGRINO SPORT C.5 sq.B - BARI S.P.A. sq.B - R 
(2) SANTERAMO CALCIO - LEVANTE BITRITTO 4 - 1   
(1) - da disputare il 30/03/2023 
(2) - disputata il 25/03/2023 

 

GIRONE L - 5 Giornata - R 
KIDS CLUB CONVERSANO sq.B - INVICTUS LAM ACCADEMYsq.B 2 - 4   
(1) VIRTUS PALESE CALCIO - IST. DI CAGNO ABBRESCsq.B 2 - 0   
(1) - disputata il 25/03/2023 

 

GIRONE B - 3 Giornata - R 
REAL OLIMPIA TERLIZZI - FREE TIME AZZURRO 3 - 0   

 

GIRONE A - 4 Giornata - R 
ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI - LA QUERCIA 4 - 1   

 

GIRONE D - 4 Giornata - R 
INTESA SPORT CLUB BARI - FREE TIME AZZURRO sq.B 8 - 0   

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 21 di 36 

  

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 25/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

 

GARE NON TERMINATE NORMALMENTE 
 
 
ALLIEVI UNDER 17 
 
GIRONE   C  3/R  29-03-23 FOOTBALL SANNICANDRO        ATLETICO ACQUAVIVA                K 
GIRONE   F  5/R  30-03-23 VIRTUS PALESE CALCIO        REAL OLIMPIA TERLIZZI             R 
GIRONE   I  1/A  05-04-23 PASSEPARTOUT AURORA BARI    OLIMPIA BITONTO                   K 
            3/A  02-04-23 PRO CALCIO BARI      sq.B   OLIMPIA BITONTO                   K 
            5/R  01-04-23 LEVANTE BITRITTO            PASSEPARTOUT AURORA BARI          R 
 
 GIOVANISSIMI UNDER 15 
 
GIRONE   B  5/R  30-03-23 AVANTI ALTAMURA             FORTITUDO A.D.                    R 
GIRONE   E  5/R  02-04-23 ARCOBALENO TRIGGIANO        LEVANTE ACADEMY                   R 
GIRONE   I  5/R  30-03-23 PELLEGRINO SPORT C.5 sq.B   BARI S.P.A.          sq.B         R 
 
GIOVANISSIMI UNDER 14 
 
GIRONE   A  5/R  30-03-23 FASANO                      ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI         R 
GIRONE   B  1/A  05-04-23 LEVANTE AZZURRO S.R.L.      TORITTO                           K 
            5/R  01-04-23 LEVANTE AZZURRO S.R.L.      FREE TIME AZZURRO                 R 
GIRONE   C  5/R  30-03-23 TORITTO              sq.B   AGON CLUB ALTAMURA                R 
 
 
LEGENDA TIPI DI TERMINAZIONE INCONTRO 
CODICE DESCRIZIONE 
A NON DISPUTATA PER MANCANZA ARBITRO 
B SOSPESA PRIMO TEMPO 
D ATTESA DECISIONI ORGANI DISCIPLINARI 
F NON DISPUTATA PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE 
G RIPETIZIONE GARA PER CAUSE DI FORZA MAGGIORE 
H RIPETIZIONE GARA PER DELIBERA ORGANI DISCIPLINARI 
I SOSPESA SECONDO TEMPO 
K RECUPERO PROGRAMMATO 
M NON. DISPUTATA PER IMPRATICABILITA' DI CAMPO 
N GARA REGOLARE 
R RAPPORTO NON PERVENUTO 
U SOSPESA PER INFORTUNIO D.G. 
W GARA RINVIATA PER ACCORDO 
P POSTICIPO 
 

CLASSIFICHE  
ALLIEVI UNDER 17  

 

GIRONE A - 5 Giornata - R 
(1) FASANO - ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI - R 
SPORTLANDIA - ARBORIS BELLI 1979 3 - 2   
(1) - da disputare il 30/03/2023 

 

GIRONE B - 5 Giornata - R 
(1) LEVANTE AZZURRO S.R.L. - FREE TIME AZZURRO - R 
REAL OLIMPIA TERLIZZI - OLIMPIA BITONTO 3 - 2   
(1) - da disputare il 01/04/2023 

 

GIRONE C - 5 Giornata - R 
REAL OLIMPIA GRAVINA - AVANTI ALTAMURA 3 - 3   
(1) TORITTO sq.B - AGON CLUB ALTAMURA - R 
(1) - da disputare il 30/03/2023 

 

GIRONE D - 5 Giornata - R 
FREE TIME AZZURRO sq.B - PRO GIOVENTU NOICATTARO 3 - 3   
LEVANTE ACADEMY - INTESA SPORT CLUB BARI 1 - 4   

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 22 di 36 

  

GIRONE  A 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 20 |  8 |  6 |  2 |  0 | 44 |  6 | 38 | 0 | 
|  2 A.S.D.KIDS CLUB CONVERSANO      18 |  8 |  5 |  3 |  0 | 19 | 10 |  9 | 0 | 
|  3 A.S.D.CALCIOMANIA               13 |  8 |  4 |  1 |  3 | 47 | 15 | 32 | 0 | 
|  4 A.S.D.POLIMNIA CALCIO            2 |  8 |  0 |  2 |  6 |  7 | 45 | 38-| 0 | 
|  5 A.S.D.ARBORIS BELLI 1979         2 |  8 |  0 |  2 |  6 |  7 | 48 | 41-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIRONE  B 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 F.B.C.GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.  19 |  8 |  6 |  1 |  1 | 39 | 14 | 25 | 0 | 
|  2 A.S.D.AGON CLUB ALTAMURA        17 |  8 |  5 |  2 |  1 | 22 | 14 |  8 | 0 | 
|  3 A.S.D.PELLEGRINO SPORT C.5       9 |  8 |  2 |  3 |  3 | 22 | 24 |  2-| 0 | 
|  4 A.S.D.AVANTI ALTAMURA            9 |  8 |  2 |  3 |  3 | 16 | 20 |  4-| 0 | 
|  5 POL.  FORTITUDO A.D.             1 |  8 |  0 |  1 |  7 |  3 | 30 | 27-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

GIRONE  C 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 20 |  8 |  6 |  2 |  0 | 30 | 10 | 20 | 0 | 
|  2 A.S.D.FOOTBALL ACQUAVIVA        19 |  8 |  6 |  1 |  1 | 31 |  8 | 23 | 0 | 
|  3 A.S.D.SILVIUM GRAVINA            9 |  8 |  2 |  3 |  3 | 15 | 17 |  2-| 0 | 
|  4 A.S.D.FOOTBALL SANNICANDRO       4 |  7 |  1 |  1 |  5 | 11 | 27 | 16-| 0 | 
|  5 A.S.D.ATLETICO ACQUAVIVA         1 |  7 |  0 |  1 |  6 |  9 | 34 | 25-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 
03/R 29/03/23 FOOTBALL SANNICANDRO           ATLETICO ACQUAVIVA               K 
 
GIRONE  D 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.SANTERAMO CALCIO          24 |  8 |  8 |  0 |  0 | 26 |  3 | 23 | 0 | 
|  2 A.S.D.CALCIO PROMOTION          16 |  8 |  5 |  1 |  2 | 26 | 12 | 14 | 0 | 
|  3 A.S.D.PALO FOOTBALL CLUB        10 |  8 |  3 |  1 |  4 | 17 | 22 |  5-| 0 | 
|  4 A.S.D.VIRTUS PALO                6 |  8 |  2 |  0 |  6 | 12 | 27 | 15-| 0 | 
|  5 A.S.D.BITETTO                    3 |  8 |  1 |  0 |  7 | 11 | 28 | 17-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 
GIRONE  E 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.INTESA SPORT CLUB BARI    18 |  8 |  6 |  0 |  2 | 27 |  6 | 21 | 0 | 
|  2 A.D.P.ATLETICO CASAMAXIMA       18 |  8 |  6 |  0 |  2 | 22 | 11 | 11 | 0 | 
|  3 A.S.D.NICASSIO                  14 |  8 |  4 |  2 |  2 | 15 | 14 |  1 | 0 | 
|  4 A.S.D.ARCOBALENO TRIGGIANO       5 |  8 |  1 |  2 |  5 | 11 | 19 |  8-| 0 | 
|  5 A.C.D.VIRTUS LOCOROTONDO 1948    2 |  8 |  0 |  2 |  6 |  6 | 31 | 25-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 23 di 36 

  

GIRONE  F 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.VIRTUS PALESE CALCIO      18 |  7 |  6 |  0 |  0 | 29 |  8 | 21 | 0 | 
|  2 A.S.D.BORGOROSSO MOLFETTA        7 |  8 |  2 |  1 |  3 | 10 | 15 |  5-| 0 | 
|  3 U.S.D.ACADEMY GIOVINAZZO         6 |  8 |  2 |  0 |  4 | 11 | 21 | 10-| 0 | 
|  4 A.S.D.ATLETICO MOLFETTA          4 |  8 |  1 |  1 |  4 | 11 | 17 |  6-| 0 | 
|  5 A.S.D.*REAL OLIMPIA TERLIZZI     0 |  7 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 
05/R 30/03/23 VIRTUS PALESE CALCIO           REAL OLIMPIA TERLIZZI            R 
 
GIRONE  G 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.INVICTUS LAM ACCADEMY     21 |  8 |  7 |  0 |  1 | 48 |  6 | 42 | 0 | 
|  2 A.S.D.PRO CALCIO BARI           18 |  8 |  6 |  0 |  2 | 42 | 14 | 28 | 0 | 
|  3 A.S.D.WONDERFUL BARI S.SPIRITO  15 |  8 |  5 |  0 |  3 | 48 | 10 | 38 | 0 | 
|  4 A.S.D.BULLDOG CAPURSO            6 |  8 |  2 |  0 |  6 |  5 | 50 | 45-| 0 | 
|  5 A.S.D.NOICATTARO                 0 |  8 |  0 |  0 |  8 |  6 | 69 | 63-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

GIRONE  H 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.FREE TIME AZZURRO         20 |  8 |  6 |  2 |  0 | 25 |  5 | 20 | 0 | 
|  2 A.S.D.PRO GIOVENTU NOICATTARO   19 |  8 |  6 |  1 |  1 | 30 |  7 | 23 | 0 | 
|  3 A.S.D.IST. DI CAGNO ABBRESCIA   13 |  8 |  4 |  1 |  3 | 13 | 17 |  4-| 0 | 
|  4 A.S.D.FOOTBALLITE ADELFIA        4 |  8 |  1 |  1 |  6 | 10 | 17 |  7-| 0 | 
|  5 A.S.D.BALSIGNANO SOCCER SCHOOL   1 |  8 |  0 |  1 |  7 |  5 | 37 | 32-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIRONE  I 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 sq.B  *IST. DI CAGNO ABBRESCsq.B 0 | 10 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  2 sq.B  *FREE TIME AZZURRO    sq.B 0 | 10 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  3 sq.B  *PRO CALCIO BARI      sq.B 0 |  9 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  4 U.S.D.*OLIMPIA BITONTO           0 |  8 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  5 A.S.D.*PASSEPARTOUT AURORA BARI  0 |  8 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  6 A.S.D.*LEVANTE BITRITTO          0 |  9 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 
01/A  5/04/23 PASSEPARTOUT AURORA BARI       OLIMPIA BITONTO                  K 
03/A  2/04/23 PRO CALCIO BARI      sq.B      OLIMPIA BITONTO                  K 
05/R  4/04/23 LEVANTE BITRITTO               PASSEPARTOUT AURORA BARI         R 
 

GIOVANISSIMI UNDER 15  
 
GIRONE  A 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.KIDS CLUB CONVERSANO      22 | 10 |  7 |  1 |  2 | 35 |  8 | 27 | 0 | 
|  2 A.S.D.ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 19 | 10 |  6 |  1 |  3 | 40 |  9 | 31 | 0 | 
|  3 A.S.D.MONOSPOLIS                 7 | 10 |  2 |  1 |  7 |  9 | 31 | 22-| 0 | 
|  4 A.S.D.ARBORIS BELLI 1979         7 | 10 |  2 |  1 |  7 |  5 | 59 | 54-| 0 | 
|  5 A.S.D.NOCI AZZURRI 2006          2 | 10 |  0 |  2 |  8 |  3 | 35 | 32-| 0 | 
|  6 S.S.C.BARI S.P.A.               69-| 10 | 10 |  0 |  0 | 53 |  3 | 50 | 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 24 di 36 

  

GIRONE  B 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 F.B.C.GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.  27 | 10 |  9 |  0 |  1 | 55 |  8 | 47 | 0 | 
|  2 A.S.D.AVANTI ALTAMURA           22 |  9 |  7 |  1 |  1 | 30 | 10 | 20 | 0 | 
|  3 A.S.D.PELLEGRINO SPORT C.5      16 | 10 |  5 |  1 |  4 | 20 | 11 |  9 | 0 | 
|  4 POL.  FORTITUDO A.D.            10 |  9 |  3 |  1 |  5 | 10 | 19 |  9-| 0 | 
|  5 A.S.D.ACADEMY GRAVINA IN PUGLIA  7 | 10 |  2 |  1 |  7 | 10 | 34 | 24-| 0 | 
|  6 A.S.D.ACADEMY ALTAMURA           3 | 10 |  1 |  0 |  9 |  5 | 48 | 43-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 
05/R 30/03/23 AVANTI ALTAMURA                FORTITUDO A.D.                   R 
 
GIRONE  C 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 28 | 10 |  9 |  1 |  0 | 65 | 12 | 53 | 0 | 
|  2 A.S.D.REAL OLIMPIA GRAVINA      24 | 10 |  8 |  0 |  2 | 52 | 14 | 38 | 0 | 
|  3 A.S.D.FOOTBALL ACQUAVIVA        18 | 10 |  6 |  0 |  4 | 48 | 22 | 26 | 0 | 
|  4 A.S.D.ATLETICO ACQUAVIVA        13 | 10 |  4 |  1 |  5 | 27 | 37 | 10-| 0 | 
|  5 A.S.D.DIMATEAM                   6 | 10 |  2 |  0 |  8 | 32 | 41 |  9-| 0 | 
|  6 A.S.D.ESPERIA FOOTBALL CLUB      0 | 10 |  0 |  0 | 10 |  8 |106 | 98-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 
GIRONE  D 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.NICASSIO                  30 | 10 | 10 |  0 |  0 | 63 |  5 | 58 | 0 | 
|  2 A.S.D.TORITTO                   21 | 10 |  7 |  0 |  3 | 34 | 25 |  9 | 0 | 
|  3 A.S.D.BITETTO                   21 | 10 |  7 |  0 |  3 | 21 | 12 |  9 | 0 | 
|  4 A.S.D.CALCIO PROMOTION          10 | 10 |  3 |  1 |  6 | 21 | 30 |  9-| 0 | 
|  5 A.S.D.PALO FOOTBALL CLUB         6 | 10 |  2 |  0 |  8 | 14 | 34 | 20-| 0 | 
|  6 A.S.D.SANTO STEFANO MODUGNO      1 | 10 |  0 |  1 |  9 |  6 | 53 | 47-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 
GIRONE  E 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.CALCIOMANIA               30 | 10 | 10 |  0 |  0 | 42 |  7 | 35 | 0 | 
|  2 A.S.D.PRO GIOVENTU NOICATTARO   17 | 10 |  5 |  2 |  3 | 30 | 17 | 13 | 0 | 
|  3 A.D.P.ATLETICO CASAMAXIMA       16 | 10 |  5 |  1 |  4 | 20 | 22 |  2-| 0 | 
|  4 A.S.D.POLIMNIA CALCIO           16 | 10 |  5 |  1 |  4 | 20 | 23 |  3-| 0 | 
|  5 A.S.D.ARCOBALENO TRIGGIANO       3 |  9 |  0 |  3 |  6 | 13 | 24 | 11-| 0 | 
|  6 A.S.D.LEVANTE ACADEMY            1 |  9 |  0 |  1 |  8 |  7 | 39 | 32-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 
05/R  2/04/23 ARCOBALENO TRIGGIANO           LEVANTE ACADEMY                  R 
 
GIRONE  F 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.REAL OLIMPIA TERLIZZI     22 | 10 |  7 |  1 |  0 | 53 |  7 | 46 | 0 | 
|  2 A.S.D.ATLETICO MOLFETTA         15 | 10 |  5 |  0 |  3 | 44 | 11 | 33 | 0 | 
|  3 U.S.D.ACADEMY GIOVINAZZO        11 | 10 |  3 |  2 |  3 | 22 | 18 |  4 | 0 | 
|  4 A.S.D.VIRTUS PALO                9 | 10 |  3 |  0 |  5 | 25 | 13 | 12 | 0 | 
|  5 A.S.D.BORGOROSSO MOLFETTA        1 | 10 |  0 |  1 |  7 | 11 |106 | 95-| 0 | 
|  6 sq.B  *ATLETICO MOLFETTA    sq.B 0 | 10 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 25 di 36 

  

GIRONE  G 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.INVICTUS LAM ACCADEMY     25 | 10 |  8 |  1 |  1 | 36 |  7 | 29 | 0 | 
|  2 A.S.D.BRUNO SOCCER SCHOOL       23 | 10 |  7 |  2 |  1 | 32 | 13 | 19 | 0 | 
|  3 A.S.D.FESCA BARI                19 | 10 |  6 |  1 |  3 | 25 | 14 | 11 | 0 | 
|  4 A.S.D.BULLDOG CAPURSO           10 | 10 |  3 |  1 |  6 | 20 | 40 | 20-| 0 | 
|  5 U.S.D.OLIMPIA BITONTO            7 | 10 |  2 |  1 |  7 | 16 | 24 |  8-| 0 | 
|  6 A.S.D.WONDERFUL BARI S.SPIRITO   3 | 10 |  1 |  0 |  9 |  7 | 38 | 31-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 
GIRONE  H 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.IST. DI CAGNO ABBRESCIA   19 |  8 |  6 |  1 |  1 | 36 | 10 | 26 | 0 | 
|  2 A.S.D.FOOTBALLITE ADELFIA       19 |  8 |  6 |  1 |  1 | 25 | 14 | 11 | 0 | 
|  3 A.S.D.PASSEPARTOUT AURORA BARI  11 |  8 |  3 |  2 |  3 | 13 | 17 |  4-| 0 | 
|  4 A.S.D.BALSIGNANO SOCCER SCHOOL   4 |  8 |  1 |  2 |  5 | 10 | 18 |  8-| 1 | 
|  5 A.S.D.FREE TIME AZZURRO          3 |  8 |  1 |  0 |  7 |  5 | 30 | 25-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 
GIRONE  I 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 sq.B  PELLEGRINO SPORT C.5 sq.B  0 |  9 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  2 sq.B  *BARI S.P.A.          sq.B 0 |  9 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  3 A.S.D.*SANTERAMO CALCIO          0 | 10 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  4 A.S.D.*AGON CLUB ALTAMURA        0 | 10 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  5 A.S.D.*NICK CALCIO BARI          0 | 10 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  6 A.S.D.*LEVANTE BITRITTO          0 | 10 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 
05/R 30/03/23 PELLEGRINO SPORT C.5 sq.B      BARI S.P.A.          sq.B        R 
 
GIRONE  L 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 sq.B  *KIDS CLUB CONVERSANO sq.B 0 |  8 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  2 sq.B  *IST. DI CAGNO ABBRESCsq.B 0 |  8 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  3 sq.B  *INVICTUS LAM ACCADEMYsq.B 0 |  8 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  4 A.S.D.*PRO CALCIO BARI           0 |  8 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
|  5 A.S.D.*VIRTUS PALESE CALCIO      0 |  8 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 
 

GIOVANISSIMI UNDER 14  
 
GIRONE  A 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 21 |  7 |  7 |  0 |  0 | 56 |  6 | 50 | 0 | 
|  2 A.S.D.LA QUERCIA                15 |  8 |  5 |  0 |  3 | 23 | 13 | 10 | 0 | 
|  3 G.S.D.FASANO                    13 |  7 |  4 |  1 |  2 | 12 |  9 |  3 | 0 | 
|  4 SSDARLSPORTLANDIA                4 |  8 |  1 |  1 |  6 |  6 | 39 | 33-| 0 | 
|  5 A.S.D.ARBORIS BELLI 1979         3 |  8 |  1 |  0 |  7 |  5 | 35 | 30-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 
05/R 30/03/23 FASANO                         ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI        R 

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 26 di 36 

  

GIRONE  B 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.REAL OLIMPIA TERLIZZI     16 |  8 |  5 |  1 |  2 | 22 | 15 |  7 | 0 | 
|  2 A.S.D.FREE TIME AZZURRO         15 |  7 |  5 |  0 |  2 | 20 | 11 |  9 | 0 | 
|  3 A.S.D.TORITTO                    9 |  7 |  3 |  0 |  4 | 19 | 21 |  2-| 0 | 
|  4 S.S.D.LEVANTE AZZURRO S.R.L.    86-|  6 |  4 |  1 |  1 | 27 | 13 | 14 | 0 | 
|  5 U.S.D.*OLIMPIA BITONTO           0 |  8 |  0 |  0 |  8 | 10 | 38 | 28-| 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 
01/A  5/04/23 LEVANTE AZZURRO S.R.L.         TORITTO                          K 
05/R  1/04/23 LEVANTE AZZURRO S.R.L.         FREE TIME AZZURRO                R 

 

GIRONE  C 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.AGON CLUB ALTAMURA        18 |  7 |  6 |  0 |  0 | 44 |  5 | 39 | 0 | 
|  2 A.S.D.FOOTBALL CLUB SANTERAMO   10 |  8 |  3 |  1 |  2 | 18 | 23 |  5-| 0 | 
|  3 A.S.D.AVANTI ALTAMURA            5 |  8 |  1 |  2 |  3 |  9 | 27 | 18-| 0 | 
|  4 A.S.D.REAL OLIMPIA GRAVINA       1 |  8 |  0 |  1 |  5 | 14 | 30 | 16-| 0 | 
|  5 sq.B  *TORITTO              sq.B 0 |  7 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 
05/R 30/03/23 TORITTO              sq.B      AGON CLUB ALTAMURA               R 

 

GIRONE  D 
*==============================================================================* 
|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 
|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 
*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 
|  1 A.S.D.INTESA SPORT CLUB BARI    15 |  7 |  5 |  0 |  0 | 20 |  5 | 15 | 0 | 
|  2 A.S.D.LEVANTE ACADEMY            7 |  7 |  2 |  1 |  2 |  8 |  7 |  1 | 0 | 
|  3 A.S.D.PRO CALCIO BARI            6 |  8 |  2 |  0 |  4 |  6 | 14 |  8-| 0 | 
|  4 A.S.D.PRO GIOVENTU NOICATTARO    4 |  8 |  1 |  1 |  4 |  4 | 12 |  8-| 0 | 
|  5 sq.B  *FREE TIME AZZURRO    sq.B 0 |  8 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 
*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 

Il Giudice Sportivo della Delegazione Provinciale di Bari, Avv. Giovanni Vincenti, assistito dal 
Rappresentante dell’A.I.A. Dr. Nicola Marzella, nella riunione del 28 marzo 2023 ha adottato le 
seguenti decisioni: 

ALLIEVI UNDER 17  
GARE DEL 19/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

CACUCCI NICOLA LLUIS (FREE TIME AZZURRO)    GERNONE CARLO (FREE TIME AZZURRO)  



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 27 di 36 

  

GARE DEL 22/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 AGON CLUB ALTAMURA 
  
al termine della gara alcuni suoi calciatori, nessuno identificato, si avvicinavano al direttore di gara con fare 
minaccioso, impedendogli di fatto di proseguire verso gli spogliatoi. Uno di questi calciatori inoltre, 
spintonava l'arbitro facendogli perdere l'equilibrio, pur senza farlo cadere ne procurandogli dolore. Aiutato dal 
Presidente della società Avanti Altamura, il direttore di gara raggiungeva il suo spogliatoio senza ulteriori 
problemi. Successivamente il predetto dirigente della società Avanti Altamura, riferiva all'arbitro che i 
calciatori dalle Agon Altamura avevano danneggiato lo spogliatoio in cui erano ospitati.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

NARDONE MARIO (OLIMPIA BITONTO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

SFORZA JOSEPH LUIGI (AGON CLUB ALTAMURA)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

LAGONIGRO VINCENZO (AVANTI ALTAMURA)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

DIRUTIGLIANO VITO (NOICATTARO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

RAGONE VITO (AGON CLUB ALTAMURA)    LOIUDICE GIORGIO (AVANTI ALTAMURA)  
LABIANCA ANTONIO (OLIMPIA BITONTO)    LEPORE GIUSEPPE (OLIMPIA BITONTO)  
SMALTINO PAOLO (VIRTUS LOCOROTONDO 1948)    LISO MARCO (WONDERFUL BARI S.SPIRITO)  

GARE DEL 23/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

SCIANCALEPORE CLAUDIO (BORGOROSSO MOLFETTA)    STRAGAPEDE FRANCESCO 
PIO (BORGOROSSO MOLFETTA)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

DEGENNARO SAMUELE (ACADEMY GIOVINAZZO)        

GARE DEL 25/ 3/2023  



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 28 di 36 

  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 20,00 PALO FOOTBALL CLUB  
perché all'orario d'inizio della gara era in corso una gara di categoria superiore. La gara iniziava con 45 
minuti di ritardo poiché si attendeva il termine della stessa. RECIDIVA  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

FIORENTINO MICHELE (ACADEMY GIOVINAZZO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

TRIDENTE CORRADO (ATLETICO MOLFETTA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

MASTANDREA VINCENZO (ACADEMY GIOVINAZZO)    LUCARIELLO SIMONE (AVANTI ALTAMURA)  
POLINO GIULIO (BITETTO)    DELEONARDIS DOMENICO (CALCIO PROMOTION)  

PATERNO DONATO (CALCIO PROMOTION)    COLONNA FRANCESCO 
PIO (PELLEGRINO SPORT C.5)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

ERNESTO PIERPAOLO (GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.)    MAGNO LORENZO (PALO FOOTBALL CLUB)  
BARO FABIO (VIRTUS PALO)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

PASCAZIO GIOVANNI (ACADEMY GIOVINAZZO)    PEPE FRANCESCO (AVANTI ALTAMURA)  
NITTI GAETANO (BITETTO)    CHIARADIA NICOLAS (CALCIO PROMOTION)  
DI PIPPA ALESSANDRO (FORTITUDO A.D.)    FLACE RICCARDO (FORTITUDO A.D.)  
MARCARIO COSIMO 
DAMIANO (PALO FOOTBALL CLUB)    SIGNORE DOMENICO (PALO FOOTBALL CLUB)  

MINERVA ALESSIO (VIRTUS PALO)    MINERVA LEONARDO (VIRTUS PALO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

GULLOTTI ENRICO (ACADEMY GIOVINAZZO)    CAPOZZO SAVERIO (FOOTBALL ACQUAVIVA)  
TUNZI MICHELE (FOOTBALL ACQUAVIVA)    RAMUNNO GABRIELE (PALO FOOTBALL CLUB)  
CAPONE PIETRO (SILVIUM GRAVINA)        

GARE DEL 26/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

COLETTA GIANCARLO (KIDS CLUB CONVERSANO)    TERLIZZI ADRIANO (NICASSIO)  

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 29 di 36 

  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

VILLANI DAVIDE (ARCOBALENO TRIGGIANO)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

LACATENA ALESSANDRO (ARBORIS BELLI 1979)    LASSANDRA NICOLAS (POLIMNIA CALCIO)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

VALENZANO PASQUALE (CALCIOMANIA)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

CURLO GIANVITO (ARCOBALENO TRIGGIANO)    MARZULLI MARCO (IST. DI CAGNO ABBRESCIA)  

CHIMIENTI SABINO FABIO (NOICATTARO)    ZACCHERIA FRANCESCO 
SAMUE (POLIMNIA CALCIO)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

CAFFO DOMENICO (ARBORIS BELLI 1979)    LEO DIEGO (ARBORIS BELLI 1979)  

D APRILE VITO (ATLETICO CASAMAXIMA)    SCHIRALLI DARIO (BALSIGNANO SOCCER 
SCHOOL)  

ERREDE NICOLA (CALCIOMANIA)    NOCELLA CHRISTIAN (INVICTUS LAM ACCADEMY)  
IACOVAZZI MICHAEL (KIDS CLUB CONVERSANO)    DE DONATO NICOLA (POLIMNIA CALCIO)  
DIDONNA ROBERTO (PRO GIOVENTU NOICATTARO)    SASSANELLI FRANCESCO (WONDERFUL BARI S.SPIRITO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

STORELLI VITO (ARCOBALENO TRIGGIANO)    GIANVECCHIO NICOLA (BALSIGNANO SOCCER 
SCHOOL)  

COLONNA ALESSANDRO (CALCIOMANIA)    LOVECE GIAMBATTISTA (CALCIOMANIA)  
PASCALE SERGIO (KIDS CLUB CONVERSANO)    SIMONE NICOLA (POLIMNIA CALCIO)  
CIALDELLA CHRISTIAN (PRO CALCIO BARI)    PALMIOTTO FABRIZIO (PRO CALCIO BARI)  
PARRILLA MARIO (PRO CALCIO BARI)    CACUCCI VINCENZO (PRO GIOVENTU NOICATTARO)  
MARSICO GABRIELE (WONDERFUL BARI S.SPIRITO)    PARLAVECCHIA FABIO (WONDERFUL BARI S.SPIRITO)  

 

GIOVANISSIMI UNDER 15  
GARE DEL 19/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

PETRONE MARCO (ATLETICO MOLFETTA)        

GARE DEL 23/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMONIZIONE E DIFFIDA  



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 30 di 36 

  

BRUNO SOCCER SCHOOL  
assenza f.p.s.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

PANNARALE MICHELE (BULLDOG CAPURSO)    PAGANO DOMENICO (REAL OLIMPIA TERLIZZI)  
PRISCIANDARO 
FRANCESCO (REAL OLIMPIA TERLIZZI)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

TERENZIO FILIPPO (BULLDOG CAPURSO)        

GARE DEL 24/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

BRESCIA GABRIELE (ARBORIS BELLI 1979)    CARDONE FRANCESCO (ARBORIS BELLI 1979)  
D ORIA GRAZIANO (ARBORIS BELLI 1979)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

GRECO JURI ANGELO (ARBORIS BELLI 1979)        

GARE DEL 25/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

SCAGLIOLA COSTANTINO (SANTO STEFANO MODUGNO)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 30/ 6/2023  

MAROLO GIOVANNI (BALSIGNANO SOCCER 
SCHOOL)        

a seguito di una decisione del DDG proferiva frasi offensive e volgari ei confronti del tutor di quest'ultimo. 
Alla notifica del provvedimento arriva al confronto diretto con il tutor appoggiandogli la fronte sulla sua 
venendo fermato da alcuni componenti della panchina. Lasciava il terreno di gioco con ulteriori frasi 
offensive e volgari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MANCINI ANTONIO (FOOTBALLITE ADELFIA)    SAMB DJBRIL (OLIMPIA BITONTO)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

 

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 31 di 36 

  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

BELLOMIA GABRIELE (FESCA BARI)    CAFAGNO ROBERTO (WONDERFUL BARI S.SPIRITO)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CALIA SAMUEL (BALSIGNANO SOCCER 
SCHOOL)    VENTOLA CHRISTIAN (FOOTBALLITE ADELFIA)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

FORNELLI ANDREA (BALSIGNANO SOCCER 
SCHOOL)    MONACELLI ALESSANDRO (FESCA BARI)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

DI CLEMENTE GIOVANNI (BARI S.P.A.)    BERARDI ALESSANDRO (KIDS CLUB CONVERSANO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

PERULLI GABRIELE (BARI S.P.A.)    LAGONIGRO VINCENZO (CALCIO PROMOTION)  
BRIGIO ALESSANDRO (CALCIOMANIA)    DANIELE ANTONIO (KIDS CLUB CONVERSANO)  
VITTI DAMIANO (KIDS CLUB CONVERSANO)    DEGASPER NICOLAS (SANTERAMO CALCIO)  
DIVELLA GIUSEPPE MARIA (SANTERAMO CALCIO)    LUISI NICOLO (VIRTUS PALESE CALCIO)  
MILELLA FRANCESCO (WONDERFUL BARI S.SPIRITO)        

GARE DEL 26/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

TRENTADUE ANGELO (VIRTUS PALO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

DE PERGOLA GABRIEL (ACADEMY GIOVINAZZO)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

MIULLI GIACOMO (PRO GIOVENTU NOICATTARO)    LIPPOLIS ALESSIO (REAL OLIMPIA GRAVINA)  
BENVENUTO MICHELE (TORITTO)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

FIUME CHRISTIAN (MONOSPOLIS)    IGNOMERIELLO VITO (NEW FOOTBALL ACADEMY 
BARI)  

PORTOGHESE DOMENICO (PASSEPARTOUT AURORA 
BARI)    CICALA GIUSEPPE (REAL OLIMPIA GRAVINA)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

DE GENNARO CLAUDIO (ATLETICO MOLFETTA)    ARTELLIS FILIPPO (FOOTBALL ACQUAVIVA)  
RIGLIETTI MATTEO (NICK CALCIO BARI)    ZONNO ANTONIO (PALO FOOTBALL CLUB)  
SIMONE DOMENICO (POLIMNIA CALCIO)    MAISTO LUCA (PRO GIOVENTU NOICATTARO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

BALLIU ENDRI (AGON CLUB ALTAMURA)    LATTANZI GIORGIO (ATLETICO MOLFETTA)  
STREGAPEDE ENRICO (ATLETICO MOLFETTA)    VALENTE VINCENZO (ATLETICO MOLFETTA)  
CIFARELLI ALESSANDRO (BITETTO)    COSTANTINO FERNANDO (IST. DI CAGNO ABBRESCIA)  
NAPOLI ANTONIO (NICK CALCIO BARI)    FIORE THOMAS (PALO FOOTBALL CLUB)  



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 32 di 36 

  

PELLICORO DARIO (PASSEPARTOUT AURORA 
BARI)    SGOBBA SIMONE (PASSEPARTOUT AURORA 

BARI)  
FAZI CLAUDIO (PRO GIOVENTU NOICATTARO)    ANTONICCI MICHELE (VIRTUS PALO)  

GARE DEL 27/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CAIVANO DOMENICO (ACADEMY GRAVINA IN 
PUGLIA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

PEDOTE MATTIA (BULLDOG CAPURSO)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

PANNARALE MICHELE (BULLDOG CAPURSO)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

CASTORO MICHELE (ACADEMY ALTAMURA)    LIONETTI FABIO (BARI S.P.A.)  
LONGO MARCO (INVICTUS LAM ACCADEMY)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

CENTONZE VINCENZO (ACADEMY ALTAMURA)    TAFUNI FRANCESCO (ACADEMY ALTAMURA)  

LOGLISCI SALVATORE (ACADEMY GRAVINA IN 
PUGLIA)    DI BARI RICCARDO (GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.)  

MANFREDI GIACOMO (GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.)    BENITI GAETANO (INVICTUS LAM ACCADEMY)  
DE PACE DAVIDE (INVICTUS LAM ACCADEMY)    MASIELLO FLAVIO (PELLEGRINO SPORT C.5)  

 

GIOVANISSIMI UNDER 14  
GARE DEL 23/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

TRICASE STEFANO 
ALESSIO 

(ACCADEMIA CALCIO 
MONOPOLI)    DE CHIRICO CARLO (REAL OLIMPIA TERLIZZI)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

COUTSOPOULOS THOMAS (INTESA SPORT CLUB BARI)    PORRO JACOPO (REAL OLIMPIA TERLIZZI)  

GARE DEL 25/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 33 di 36 

  

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 2/ 4/2023  

GRECO NICOLO ELISEO (ARBORIS BELLI 1979)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CAPOTORTO FRANCESCO (ARBORIS BELLI 1979)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

COUTSOPOULOS THOMAS (INTESA SPORT CLUB BARI)    MAINO MATTIA (LEVANTE ACADEMY)  
PORRO JACOPO (REAL OLIMPIA TERLIZZI)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

LUCARELLA ANTONIO (ARBORIS BELLI 1979)    LUPARIELLO 
ANGELANTONIO (AVANTI ALTAMURA)  

STRAMAGLIA MATTEO (INTESA SPORT CLUB BARI)    GIORDANO MARCO (OLIMPIA BITONTO)  
MAFFEI VINCENZO (OLIMPIA BITONTO)    CIRIGLIANO VINCENZO (REAL OLIMPIA GRAVINA)  
MANUSHI ALEHANDRO (SPORTLANDIA)        

GARE DEL 29/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

LARASPATA GAETANO (FREE TIME AZZURRO)    SCIACQUA GABRIELE (FREE TIME AZZURRO)  

 

 

ATTIVITA’ DI BASE 
 

Il Calendario per i tornei “PRIMI CALCI“ e “PICCOLI AMICI“ verranno pubblicati allegati al 
prossimo comunicato ufficiale e avranno inizio a partire da martedì 11 aprile p.v. 

Variazioni ai gironi PRIMI CALCI 

GIRONE L 
ASD PELLEGRINO SPORT C.5    
PINK ALTAMURA     
ASD AVANTI ALTAMURA    
 
GIRONE M  
ASD GIOVANI AQUILE RUTIGLIANO 
ASD ESPERIA FOOTBALL CLUB 
ASD FOOTBALL ACADEMY GIOIA Sq.B 
 
GIRONE N 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 34 di 36 

  

ASD FOOTBALLITE ADELFIA   
ASD ARCOBALENO TRIGGIANO Sq.B    
ASD GIOVENTU’ CALCIO CASSANO  
      
GIRONE P 
ASD ARCOBALENO TRIGGIANO Sq.A    
ASD NICK CALCIO BARI                                              
ASD ATLETICO BARI                
 
GIRONE T 
ASD TORITTO 
ASD ALL STARS 
ASD LEVANTE BITRITTO 

 

CORTE SPORTIVA DI APPELLO 
 

La Corte Sportiva di Appello Territoriale, presieduta dall’Avv. Angelo Maria ROMANO, con la 
partecipazione dell’Avv. Livio COSTANTINO (Relatore) e dell’Avv. Ilaria TORNESELLO (Componente), 
dell’Avv. Raffaele DRIMACO (Rappresentante AIA) e del sig. Giuseppe SFORZA (Segretario), nella 
riunione del 20 Marzo 2023 ha adottato il seguente provvedimento: 
 
 
CAMPIONATO TERZA CATEGORIA 
 
Gara: A.S.D. MOLFETTA SPORTIVA 1917 – A.S.D. TERRIBILE SOCCER del 25/02/2023 (Reclamo della 
società A.S.D. MOLFETTA SPORTIVA 1917, in opposizione alla decisione del Giudice Sportivo 
Territoriale della Delegazione Provinciale di Bari, di cui al Comunicato Ufficiale n. 36 del 02/03/2023 
della Delegazione Provinciale di Bari). 
 
Con riferimento alla gara in epigrafe il sig. Giovanni Porta, vicepresidente della A.S.D. Molfetta Sportiva 
1917, militante nel campionato di terza categoria, ha impugnato - a mezzo preannuncio e successivo atto di 
reclamo del 9.3.2023 - la decisione pubblicata nel C.U. n. 36 del 2.3.2023, con cui il Giudice Sportivo 
Territoriale ha inflitto a suo carico il provvedimento di “inibizione a tutto il 25 febbraio 2028, con richiesta al 
Presidente Federale di inibizione da tutti i ranghi della F.I.G.C.. Sanzione che rientra nella fattispecie 
prevista dalla F.I.G.C. per l’applicazione delle misure amministrative previste dall’art. 35 comma 7 C.G.S.”. 
Muovendo dal referto arbitrale il primo Giudice ha rilevato che il “sig. Porta Giovanni, veniva espulso per 
essere entrato sul terreno di gioco per protestare verso una decisione arbitrale…(omissis)…notificatogli il 
provvedimento di espulsione, si avvicinava al Direttore di gara e, afferratolo per la maglia, lo strattonava 
violentemente a sé facendogli perdere l’equilibrio… (omissis) … contemporaneamente lo infilzava con la 
bandierina, procurandogli un raschio al petto”. 
Il reclamante, nell’atto di impugnazione, ha espressamente riconosciuto la correttezza del provvedimento di 
espulsione comminatogli (“Il sig. De Carlo estraeva giustamente il cartellino rosso per la mia espulsione”), 
divergendo dal referto quanto alla condotta tenuta nella fase successiva all’espulsione adducendo, sul 
punto, di non aver affatto strattonato l’Arbitro, né tanto meno di avergli fatto perdere l’equilibrio, essendosi 
limitato a cercare di consegnargli la bandierina, appoggiandola sul suo petto, ma senza imprimere forza 
(“Nel cercare di consegnargli la bandierina, che lui non accettava…(omissis)…ho appoggiato la punta sul 
petto senza nessuna forza…(omissis) non si vede alcuna spinta energica, strattonamento o perdita di 
equilibrio, ma solo la volontà di consegnare la bandierina senza nessuna violenza…).  
Per l’effetto della ricostruzione testé dedotta, ha richiesto la riduzione della sanzione irrogata.  
All’udienza svolta il 20.3.2023 è comparso il medesimo sig. Giovanni Porta il quale, nel riportarsi al reclamo, 
ha insistito per il suo accoglimento.  
La Corte, previa acquisizione di ulteriori chiarimenti, resi in pari data ed in forma scritta dall’Arbitro, si è 
riservata la decisione. 

 
*** 

 



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 35 di 36 

  

La Corte ritiene che il ricorso sia meritevole di accoglimento, per i motivi e nei limiti di seguito evidenziati. 
Il reclamante non ha dato prova della versione dei fatti prospettata in reclamo, senz’altro più mite di quella 
risultante dagli atti di gara né, tanto meno, ha formulato istanze istruttorie a riguardo.  
Pertanto la sua responsabilità discende dai fatti descritti nei rapporti ufficiali del Direttore di gara, ai quali 
l’art. 61 C.G.S. attribuisce fede privilegiata (cfr., Collegio di Garanzia, Sez. I, n. 23/2021), con l’eccezione di 
seguito evidenziata. 
La Corte, infatti, condivide che sia stata erroneamente attribuita al reclamante la condotta riportata nel 
supplemento di referto - recepita asetticamente dal G.S.T. - secondo cui avrebbe “infilzato con la bandierina” 
l’Arbitro.  
Definizione cruenta, frutto però di una evidente svista lessicale, operata nel referto arbitrale e non colta nel 
provvedimento impugnato, come in seguito specificato.  
Si ritengono provate, dunque, tutte le altre condotte contestate, per cui la dinamica dei fatti si può ricostruire 
nel seguente modo: il sig. Porta, approfittando della sua vicinanza fisica all’Arbitro  (rivestendo, 
nell’occasione, il ruolo di assistente) non esitava a entrare sul rettangolo di gioco per rivendicare un calcio di 
rigore, negato alla sua squadra, così percorrendo svariati metri e, raggiunto il Direttore di gara, lo afferrava 
per la maglia strattonandolo e facendogli perdere l’equilibrio, puntando con gesto incontrollato la bandierina 
sul petto, al punto da procurargli un raschio.    
L’operato riconoscimento, in reclamo, della correttezza del provvedimento di espulsione, non tempera il 
disvalore della condotta del Dirigente, della quale va dunque rimarcato il carattere antitetico rispetto ai valori 
fondanti l’attività sportiva quali, in particolare, il rispetto, la lealtà, la correttezza, ai quali il vicepresidente 
della A.S.D. Molfetta 1917 non è riuscito colpevolmente a conformare il suo comportamento, dimenticando 
persino che, nell’occasione, svolgeva le funzioni di collaboratore dell’Arbitro.  
Ciò detto, la Corte ritiene di poter dissentire dal “quantum” della sanzione comminata in primo grado, 
inibizione sino al 25.2.2028 (ovvero cinque anni dalla data di svolgimento della partita), poiché eccessiva e 
sproporzionata.   
Al riguardo la Corte osserva che il comportamento del sig. Porta ricade nella regola dell’art. 35, comma 1, a 
mente del quale costituisce condotta violenta “…ogni atto intenzionale diretto a produrre una lesione 
personale e che si concretizza in una azione impetuosa ed incontrollata, connotata da una volontaria 
aggressività…” (rappresentata senz’altro, nella fattispecie, dall’atto di afferrare la maglia dell’Arbitro, 
strattonandolo e facendogli perdere l’equilibrio, puntandogli sul petto la bandierina). 
Il comma 3) prevede che i dirigenti, autori della condotta di cui al comma 1), debbano essere puniti con la 
sanzione minima di un anno di inibizione.  
Il comma 5) impone, invece, una sanzione minima maggiore (due anni), ma solo nei casi in cui la lesione 
personale venga attestata da referto medico, rilasciato da struttura sanitaria pubblica. 
Circostanza, quest’ultima, non ricorrente nella fattispecie, non risultando in atti alcuna documentazione 
medica inerente le eventuali lesioni.   
Per l’effetto, la fattispecie appare senz’altro sussumibile nel comma 3 (che indica, come visto, la sanzione 
minima di un anno di inibizione), in quanto la pur esecrabile azione del sig. Porta non ha comportato, per 
l’appunto, il ricorso a cure mediche, non avendo provocato lesioni di rilievo.  
Peraltro, lo stesso Ufficiale di gara ha riferito di aver riportato, quale effetto della condotta del dirigente, “un 
raschio al petto”, di cui ha circoscritto la portata nei chiarimenti resi in forma scritta, specificando che il 
raschio era “minimo e che non necessitava di cure mediche”.  
Ne consegue che l’assenza di lesioni refertate o, comunque, la loro modestissima entità, assume valore 
dirimente, rivelando il carattere eccessivo e inadeguato della pena di cinque anni, comminata dal G.S.T. 
della Delegazione Provinciale di Bari.  
Questi, presumibilmente, potrebbe essere stato fuorviato dall’utilizzo improprio -nel rapporto arbitrale- del 
verbo “infilzare” anche se, leggendo il referto, era già possibile coglierne l’uso distorto, considerato che, 
come in un ossimoro, veniva indicata quale conseguenza dello “infilzamento”, atto connotato da particolare 
efferatezza, la produzione di un piccolo “raschio”. 
Quanto alla “richiesta al Presidente Federale di inibizione da tutti i ranghi della F.I.G.C.” la medesima per un 
verso non è scrutinabile, in ragione della riduzione dell’inibizione operata da questa Corte – e per l’altro 
risulta inammissibile, perché confliggente con l’art. 9 co. 1 lettera H) C.G.S. – che testualmente recita “la 
sanzione dell’inibizione non può superare la durata di 5 anni. Gli Organi della Giustizia Sportiva che 
applichino tale sanzione nel massimo edittale e valutino l’infrazione commessa di particolare gravità, 
possono disporre, altresì, la preclusione alla permanenza in qualsiasi rango o categoria della F.I.G.C.”.  
Pertanto la preclusione deve essere delibata dal Giudice Sportivo e non dal Presidente Federale. 
Il Collegio conferma la sanzione accessoria comminata dal Giudice di Primo Grado ai sensi dell‘art. 35, 
comma 7 C.G.S. 
Per tali ragioni questa Corte ritiene di dover rideterminare la sanzione a carico del sig. Giovanni Porta, 
nell’inibizione sino al 30/06/2024, ritenendola più congrua rispetto alla sua condotta, comunque comminando 
in misura superiore al minimo edittale di un anno (comma 3, art. 35 C.G.S.), per avere il reclamante tradito il 
ruolo di assistente, nel cui spirito collaborativo l’Arbitro aveva pienamente riposto la sua fiducia.  



Comunicato Ufficiale n. 40 – pag. 36 di 36 

  

P.Q.M. 
la Corte Sportiva di Appello Territoriale per la Puglia, nella composizione predetta, assolto l’obbligo 
motivazionale nei termini riservati in dispositivo dall’art. 78 co. 4) C.G.S. vigente, così 
 

DELIBERA 
   
1) di accogliere parzialmente il reclamo proposto dal sig. Giovanni Porta e, per l’effetto, di rideterminare la 

sanzione a suo carico nell’inibizione fino al 30/06/2024; 
2) di non addebitare la relativa tassa, stante il parziale accoglimento del reclamo. 

 
 
Il Relatore         Il Presidente 
Livio COSTANTINO       Angelo Maria ROMANO 
 
Depositato in data 30 Marzo 2023 
 
Il Segretario 
Giuseppe SFORZA 

 
 
 

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 
C/C Intestato a:  LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C. 
BANCA:  UNICREDIT 
IBAN:    IT 25 F 02008 04023 000400516795 
 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questa Delegazione 
entro e non oltre il 10/04/2023. 
 
 
 

***************** 
L’intero Comunicato Ufficiale di questa Delegazione Provinciale, è consultabile ed estraibile in 
copia dal seguente sito internet:  

http://www.lndpuglia.it/index.php/it/comunicati-ufficiali/delegazione-di-bari 
 
PUBBLICATO IN BARI  ED AFFISSO ALL'ALBO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE  
IL 30 marzo 2023. 
 

IL SEGRETARIO IL DELEGATO PROVINCIALE 
f.to Pierfrancesco     DE NICOLO’ f.to  Emanuele ZONNO 

 

http://www.lndpuglia.it/index.php/it/comunicati-ufficiali/delegazione-di-bari

	Comunicazioni F.I.G.C.
	Comunicato Ufficiale n. 150 del 30.03.2023 del Comitato Regionale Puglia
	Comunicazioni L.N.D.
	Comunicato Ufficiale n. 150 del 30.03.2023 del Comitato Regionale Puglia
	Comunicazioni C.R.
	Comunicato Ufficiale n. 150 del 30.03.2023 del Comitato Regionale Puglia
	Comunicazioni Segreteria
	Attestato di Maturità Agonistica

	ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO
	EVOLUTION PROGRAMME
	CENTRO DI SVILUPPO TERRITORIALE CALCIO A 5
	BARI – TURI
	STAFF
	CENTRO FEDERALE TERRITORIALE
	BARI – BITETTO
	STAFF
	CENTRO FEDERALE TERRITORIALE
	BARI – RUVO DI PUGLIA
	STAFF
	SISTEMA DI QUALITÀ CLUB GIOVANILI
	AUTORIZZAZIONE GARE AMICHEVOLI
	Comunicazioni della Delegazione Prov. l.n.d. di Bari
	MODIFICHE AL PROGRAMMA DELLE GARE
	PROGRAMMA GARE
	RISULTATI
	GIUDICE SPORTIVO
	MODIFICHE AL PROGRAMMA DELLE GARE
	PROGRAMMA GARE
	RISULTATI
	CLASSIFICHE
	GIUDICE SPORTIVO
	ATTIVITA’ DI BASE
	CORTE SPORTIVA DI APPELLO
	COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA

